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تغییر سیاست های صادراتی با توجیه تغییر سیاست های صادراتی با توجیه 
تنظیم بازار داخلی متوقف شودتنظیم بازار داخلی متوقف شود

رئیــس کمیســیون صادرات اتــاق ایــران تغییر 
سیاســت های صادراتی با توجیــه تنظیم بازار داخلی 
را یک چالش جدی برای توســعه صــادرات غیرنفتی 
برشمرد و توقف این نوع سیاستگذاری را خواستار شد.

نشســت کمیســیون صادرات اتاق ایران با حضور 
عضو هیــات مدیره صندوق ضمانت صــادرات برگزار 
شــد. افزایش ســرمایه صنــدوق ضمانــت صادرات 
بــه مبلــغ ۲۰۰ میلیون یــورو و باا رفتــن ظرفیت 
 ریســک پذیری آن خبری بود که عضــو هیات مدیره 
این ســازمان با حضور در نشست کمیسیون صادرات 

اتاق ایران اعام کرد.
در این نشســت آرش شهرآیینی، عضو هیات مدیره 
صندوق ضمانت صادرات با بیان این مطلب که صندوق 
توانســت در ســال ۱۳۹۹ بالغ بر ۳.۶ میلیارد دار در 
قالب خدمات به صادرات، اقدامات پوششی انجام داد، 
گفت: متاسفانه سطح استفاده صادرکنندگان از خدمات 
ایــن صندوق همچنان پایین اســت. حضور بنگاه های 
کوچک و متوســط برای بهره گیری از خدمات صندوق 
یکی از برنامه هایی اســت که با همــکاری اتاق ایران 

پیگری می شود.
او سطح استفاده SME ها از خدمات صندوق ضمانت 

صادرات را کمتر از ۱۰ درص عنوان کرد.
شــهرآیینی در ادامه به تشــریح مجموعه خدماتی 
که از ســوی صندوق در اختیــار صادرکنندکان قرار 

می گیرد پرداخت.
در این بین برخی مشکاتی که در مواجه با فرآیند 
کار صندوق وجود دارد نیز از سوی اعضای کمیسیون 
صادرات اتاق ایران تشــریح شد؛ طوانی بودن فرآیند 
آزادســازی وثایق، وجود قوانین و بروکراسی پیچیده، 

پاییــن بودن ســطح تســهیاتی که صنــدوق برای 
صادرکنندکان قائل می شــود و زمان بر بودن پروســه 
اعتبارســنجی مشتریان، از جمله مواردی بودند که در 

این نشست مورد تاکید قرار گرفتند.
در ادامه جمشــید نفر، رئیس کمیســیون توسعه 
صادرات اتاق ایران با بیان این مطلب که مدتی اســت 
مثلث همکاری بین کمیســیون صــادرات اتاق ایران، 
کنفدراســیون صادرات و صندوق ضمانت صادرات در 
راســتای حل مشــکات پیش رو و یافتن راهکارهای 
تســهیل کننده برای استفاده از خدمات صندوق ایجاد 
شده است، گفت: یکی از برنامه هایی که دنبال می کنیم 
ایجاد هایپرهایی در مناطق مرزی کشور و امکان فروش 
و عرضه محصوات صادراتی در فروشگاه های زنجیره ای 
سایر کشورها بر اســاس انعقاد قرارداد صندوق با این 

فروشگاه ها به صورت مستقیم است.
این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: نکته قابل توجه 
درباره صندوق این اســت که وظیفه اصلی آن پوشش 
ریسک صادرات است و نه سودآوری. بنابراین صندوق 
ضمانت صــادرات باید تمام توان و ظرفیت خود را در 

این مسیر معطوف کند.
او همچنین بر تغییر رویکردها و نگرش ها در صندوق 
ضمانت صادرات تاکید کرد و خواستار کاهش بروکراسی 

در این مجموعه شد.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در بخش دیگری 
از سخنان خود از نبود فرهنگ صادرات در ایران انتقاد 
کرد و گفت: تا زمانی که فرهنگ و رویکرد صادرات گرا 

در ایران شکل نگیرد، تحولی رخ نخواهد داد.
نفر از برنامه ریزی های کوتاه مدت و نبود نگاه کان 
در حوزه صادرات انتقاد کرد و افزود: وقتی برای صادرات 

کشــور نگاه کان نداریم و برنامه ریزی های خود را در 
این بخش روزانه تغییر می دهیم، نباید انتظار توســعه 

صادرات داشته باشیم.
رئیــس کمیســیون صادرات اتــاق ایــران تغییر 
سیاســت های صادراتی با توجیــه تنظیم بازار داخلی 
را یک چالش جدی برشــمرد و خواســتار توقف این 

نوع نگاه ها شد.
بــه بــاور او تنظیم بــازار داخل باید هوشــمندانه 
صــورت گیــرد. در ابتــدای هر ســال بایــد میزان 
 تولید هــر محصول، حجــم مصرف داخــل و میزان

 صــادرات آن تخمین زده شــود و بر اســاس همین 
برنامه ریزی جلو رفت.

در ادامه این نشســت پرویز محمدنــژاد، نماینده 
مجلس که با هدف آشــنایی با چالش ها و دغدغه های 
صادرکنندگان در این نشست حضور پیدا کرد از اعضای 
کمیسیون صادرات اتاق ایران خواست تا پیشنهادهای 
خود را برای ایجاد یک رگواتور در بخش صادرات کشور 
در اختیار نمایندگان مجلس قرار دهند تا به عنوان یک 

طرح در مجلس بررسی و تصویب شود.
به اعتقاد او وجــود رگواتور در این حوزه می تواند 
نقش موثری داشته باشد و سطح هماهنگی و انسجام 

را افزایش دهد.
این نماینده مجلس معتقد اســت اگر قرار باشــد 
تغییری در نظام صادراتی کشــور روی دهد این تغییر 
از بین خود صادرکنندگان آغاز می شــود. او بر افزایش 
سطح مطالبه گری صادرکنندگان چه از دولت و چه از 

نمایندگان مجلس تاکید کرد.
او همچنین ارتباط بین کمیسیون های اتاق ایران با 

کمیسیون های متناظر در مجلس را موثر خواند.   

وقتی کسی زیر بار سقوط 
بورس نمی رود

 قیمت دار پس از 
انتخابات

 عراق با فاصله زیاد
 عقب است!

درمان امیدوار کننده 
کووید-۱۹ با نانو 

جاناتان پرایس بازیگر مطرح بریتانیایی و پرو لیت نویسنده، 
آشــپز و مجری آفریقایی-انگلیسی از جمله شخصیت های 
فرهنگی هستند که به مناسبت تولد ملکه الیزابت دوم از آنها 

با اعطای نشان شوالیه تجلیل می شود.
جاناتان پرایس بازیگر نقش گنجشک اعظم در سریال »بازی 
تاج و تخت« که قرار است نقش پرنس فیلیپ را در فصل های 
پنجم و ششم مجموعه »تاج« نیز بازی کند، برای خدمت در 

عرصه نمایش و امور خیریه مفتخر به لقب شوالیه شد.
این بازیگر نامزد جایزه اسکار که در سریال نتفلیکسی »تاج« 
نقش مقابل ایملدا استنتون را بازی خواهد کرد درباره این 
نشانِ افتخار چنین گفت: اینکه بریتانیا همچنان به کسانی که 
در هنر فعالیت می کنند، احترام می گذارد، تایید کننده این 
موضوع است که هنرمندان در مسیر زندگی ما نقش مهمی 
دارند.جاناتان پرایس ســال ۲۰۱۹ بــرای ایفای نقش پاپ 
فرانسیس نامزد جایزه اسکار نقش اول مرد شد. او سال ۲۰۰۹ 
نشان فرمانده واا مقام امپراتوری بریتانیا را دریافت کرده بود.

 فیلم مستند »جایی برای فرشته ها نیست« اثر سام کانتری از 
تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی روزهای ۲ و 
پنج تیرماه و فیلم مستند »اکسدوس« اثر بهمن کیارستمی که 
پخش آن برعهده مرکز گسترش است در روزهای سه و هفت 
تیرماه در هشتمین دوره جشنواره فیلم های ایرانی در پاریس به 
نمایش در خواهند آمد.در این برنامه که از تاریخ ۲۹- ۲۳ ژوئن 
)۲ تا هشت تیر ۱۴۰۰( در شهر پاریس در کشور فرانسه برگزار 
می شود، حدود ۳۰ فیلم ســینمایی و مستند کوتاه و بلند به 

نمایش در خواهد آمد.

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، با بازپس گیری منابعی از جمله کانال ها، 
داکت ها و حوضچه های مخابراتی از شرکت مخابرات، مانع بزرگ توسعه اینترنت 

خانگی رفع شد.
 اینترنت ADSL با بهره گیری از سیم مسی خطوط تلفن ثابت، جزو قدیمی ترین 
سرویس های اینترنت در جهان است که اطاعات را از مراکز مخابراتی به روی مودم 
می آورد و البته با محدودیت هایی از جمله سرعت دانلود کمتر از ۲۴ مگابیت بر ثانیه 
 VDSL و سرعت آپلود کمتر از دو مگابیت روبه روست، اما سرعت دانلود روی اینترنت
که از ترکیب فیبر نوری و سیم مسی استفاده می کند، نزدیک به پنج برابر سرعت 
دانلود و سرعت آپلود آن نیز ۱۰ برابر ADSL است.پروژه رساندن فیبر نوری به در 
منازل و جایگزینی آن با کابل مسی با توجه به افزایش سرعت ارتباطات اینترنتی، 
در سال های اخیر در ایران هم مورد توجه مسووان وزارت ارتباطات قرار گرفت، اما 
با مشکات مالی روبه رو شد. کارشناسان حوزه عنوان کردند اگرچه انحصاری در 
حوزه فیبر نوری وجود ندارد، اما شرکت های اینترنتی توان سرمایه گذاری در این 
زمینه ندارند، زیرا فیبر نوری سرمایه گذاری کان می خواهد و به همین دلیل فیبر 

نوری منحصر به شرکت هایی شده که از قبل در این زمینه سرمایه گذاری کرده اند.

کاهــش نرخ ارز نیاز به جراحی دردناک در اقتصاد دارد؛ فرآیندی که هم 
جرئت می خواهد و هم اراده.

»کاهش نرخ ارز« تبدیل به یکی از شــعارهای جدی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ شــده است. برای سنجش پذیری این وعده، 

نخست باید ببینیم قیمت ارز چگونه باا رفته است؟
وقتی حجم نقدینگی به شدت باا می رود، و البته این خودش علت اصلی 
نرخ باای تورم است، باعث می شود ارزش پول ملی هم پایین بیاید، مثل این 
می ماند که به یک شربت غلیظ به طور منظم آب اضافه کنیم خوب هرچقدر 
حجم شــربت در اثر اضافه کردن آب باا برود، از طعم و مزه و خاصیت آن 
کم می شــود و درواقع ارزش واقعی آن کاهش پیدا می کند. حاا شــربتی را 
در نظر بگیریم که ســال ها حجم آن در اثر افزایش آب اضافه شده و کیفیت 
شربت کاهش یافته، آیا در یک مدت کم می شود ارزش ازدست رفته رو به این 

شربت بازگردانیم؟
ارزش پول ملی ما سال هاست که در اثر ایجاد تورم های باا و بدون مطالعه که 
حاصل خیانت های مسئولین اقتصادی در قبل از انقاب، و حوادث و مشکات 
ناشــی از انقاب و جنگ تحمیلی و البته بی تدبیری های برخی از مسئولین 
اقتصادی در بعد از انقاب، دائم در حال کاهش بوده است.  آیا این زخم کهنه 

را می شود در زمان اندک معالجه کرد؟
مسلماً پاسخ به این سؤال »خیر« است. قدم اول در این راه، یعنی تقویت 
پول ملی، جلوگیری از سقوط بیشتر ارزش آن است. این به این معناست که 
با کاهش جدی نرخ تورم و به دنبال آن نرخ بهره و به نزدیک صفر رســاندن 
آن ها، )تازه اگر موفق شویم نرخ تورم و بهره را به نزدیک صفر برسانیم(، یعنی 
توانستیم از کاهش بیشتر ارزش پول ملی جلوگیری کنیم. در ادامه این روند 
وارد مرحله بعد یعنی مرحله افزایش ارزش پول ملی می شویم. اگر نرخ تورم و 
روند افزایش حجم نقدینگی منفی شود و نرخ توسعه به باا برود در زمان هایی 

ممکن است، به آرامی نرخ ارز کاهش یابد.
البتــه دو راه دیگر هم برای کاهش نــرخ ارز وجود دارد که چندان مورد 
تأیید نیســت. راه اول تزریق بیشتر از تقاضای ارز به بازار که مستلزم داشتن 
درآمدهای ارزی فراوان است. البته این راه درهرصورت بیراه است چراکه حتی 
با داشتن درآمد، درنهایت به نتیجه پایدار نمی رسد. چون هرچقدر قیمت ارز 
به طور مصنوعی و دستوری و غیرواقعی ارزان نگه داشته شود، به صورت تصاعدی 
مشتری برای آن بیشتر می شود و درنهایت دوباره افزایشی خواهد شد. یکی 
دیگر از ابعاد در پیش گرفتن این راه، بی فایده بودن آن است. تزریق ارز باعث 
خسارت های جبران ناپذیر به تولید و باعث باا رفتن نرخ بیکاری و درنهایت به 

زیان اقتصاد کشور خواهد بود.
راه دیگری برای تقویت پول ملی به طوری که برخی از آقایان عنوان کرده اند، 
برداشتن صفرها از جلوی اعداد روی اسکناس است، یعنی ده هزار را با برداشتن 
چهــار صفــر به یک تبدیل کنیم، و این هم به نظر من یک کار عبث خواهد 
بود مثل اینکه کسی اسم اشکنه را بگذارد کباب دنده، مطمئناً طعم و مزه و 
خاصیت آن با تغییر اسم هیچ تغییری نمی کند یا اگر کسی یک باغچه ۴۰۰ 
متری داشته باشد و اسم آن را بگذارد باغ چهل هکتاری، مطمئناً محصول باغ 
افزایش نمی یابد، و قیمت باغ هم باا نمی رود، فقط ممکن است صاحب باغ را 

گمراه کند و امر را بر او مشتبه سازد.
مجمــوع همه این ها یعنی تنها راه صحیح بــرای تقویت پول ملی همانا 
کار سخت است، یعنی کنترل شدید تورم، کاهش حجم نقدینگی، شروع به 
اعتمادسازی و جذب سرمایه برای ایجاد شغل و باا رفتن تولید که در نهایت 
به مثبت شدن تراز تجارت به نفع صادرات است. انجام یک جراحی واقعی در 

اقتصاد که به دو پیش نیاز بستگی دارد، اول اراده و دوم جرئت.

روزنامه سراسری 
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ســعیده محمد  -   ایــده روز  |یک 
کارشناس حوزه کار شرایط ایجاد اشتغال و 
راه اندازی کســب و کار در کشور را سخت 
توصیف کرد و گفت: بــرای تصمیم گیری 
درباره اشتغال باید نگاه ملی بر نگاه جزیره 
ای حاکم شــود و با فراهم کــردن امنیت 
ســرمایه های داخلی و خارجی به رشــد 

اقتصادی و اشتغالزایی دست پیدا کنیم.
عبداله مختاری درباره راهکارهای ایجاد 
اشتغال میلیونی در کشور اظهار کرد: ما در 
ایران بااترین بــازار کار، تولید و مایحتاج 
اجتماعی را داریم بنابر این اگر برنامه وجود 
داشــته باشــد می توان به ایجاد اشــتغال 
میلیونــی امیدوار بود.وی بــا بیان اینکه ما 
باید تحریم کننده باشیم نه تحریم شونده، 
گفت: ایران به لحاظ محصوات کشــاورزی 
کشوری چهار فصل است و نیازی به خارج 
نداریم، از لحاظ فرآورده های نفتی هم دنیا 
به ما محتاج است و به لحاظ مواد اولیه هم 
در بیشتر موارد کمبودی نداریم پس از چه 
نگرانیم و چرا تحریــم را برای مردم بزرگ 
کردیم؟ نبایــد تحریم به ابزاری برای بهانه 

های بی کفایتی و بی لیاقتی تبدیل شود.
این کارشــناس حوزه کار با بیان اینکه 
وقتی لیاقت گرایی در کشــور کنار گذاشته 
شود کشور مسیر ناکارآمدی را طی می کند، 
افزود: متاســفانه برای ایجاد شغل و تولید 
در کشــور فرآیندی ایجاد کردیم که کسی 

شهامت و جرأت ورود به بازار کار را ندارد و 
اگر بخواهد کسب و کاری راه بیاندازد و وامی 
بگیــرد، برای گرفتن وام باید از هفت خوان 
بگذرد.مختاری با بیان اینکه شــرایط ایجاد 
شــغل در کشور ما سخت است، اظهار کرد: 
بسیاری از کارآفرینان از این شرایط و روند 

حاکم بر بازار کار دلســرد و مأیوس هستند 
درحالــی که ما می توانیــم برای حمایت از 
کارآفرینان آنها را در ۵ سال اول شروع کار 
از مالیات معاف کنیم چون خودشــان وارد 
بازار کار شــده، ســرمایه هایشان را به کار 
گرفتــه و ۱۰ نفر بیکار را ســر کار برده اند 

یعنی به معیشــت ۱۰ خانوار کمک کردند، 
بنابراین باید آنها را مورد حمایت قرار دهیم.

به اعتقاد وی، کارآفرینان با به کارگیری 
افراد بیکار، امنیت شــغلی فراهم می کنند، 
بیکاری را کاهش می دهند و جلوی بسیاری 

از ناهنجاری های اجتماعی را می گیرند.

این کارشــناس حوزه کار با بیان اینکه 
دستگاههای متولی اشتغال باید برای ایجاد 
شــغل با یکدیگر مشــارکت کنند، بر لزوم 
پرهیــز از تصمیم گیری هــای جزیره ای و 
داشتن نگاه ملی در بحث اشتغال تاکید کرد.

مختــاری همچنین فراهم کردن امنیت 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی را مورد 
اشــاره قرار داد و افــزود: چرا افــراد باید 
ســرمایه های خود را از کشور خارج کنند و 
اکثر شرکت های ما در دبی ثبت شوند و و 
آنجا کار کنند؟ دبی و ترکیه از صدقه ســر 
ایرانی ها دبی و ترکیه شدند، چرا یک عده 
جوان ایرانی باید آمال و آرزوهای خود را در 
خارج کشور دنبال کنند و به زندگی در کمپ 

های کشورهای دیگر تن بدهند؟
وی افزود: این مســئله که چرا سرمایه 
های ایرانی از کشــورهای دیگر سر در می 
آورد باید مورد بررسی و آسیب شناسی قرار 
گیرد. وقتی محیط امنی برای سرمایه های 
داخلی و خارجــی فراهم کردیم می توانیم 
انتظار داشته باشــیم که سرمایه گذاری در 
داخل کشــور رونق بگیرد و رشد اقتصادی 
به دســت آید و اشــتغالزایی شــود لذا در 
عین این که باید امکانات ازم را در اختیار 
تولید کننــدگان و کارآفرینان قرار بدهیم 
و ســرمایه ها را جذب کنیم باید به اعمال 
نظارت صحیح بر بازار کار و تولید و اشتغال 

نیروهای کار هم بپردازیم.

سرمایه های ایرانی باید از کشورهای دیگر سر درآورد؟

پرچم سقوط همچنان بر بام بازار سرمایه خودنمایی 
می کند و شاخص کل که قله دو میلیون واحد را هم فتح 
کرده بود، این روزها و با گذشت حدود ۱۰ ماه از زمانی 
که ریزش بازار آغاز شــد، با هزار و یک ترفند در کانال 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد قفل شده است. روزهایی 
که سرمایه مردم زیر تیغ چراغ قرمز بازار مانده و کسی 

هم زیر بار آن نمی رود.انتهای
 کمتر کسی این روزهای بازار سرمایه در سال گذشته 
را فراموش می کند. نه عطش شــاخص های کل برای 
صعود بیشتر فرو می نشست، نه اشتیاق مردم برای سرمایه 
گذاری در این بازار و نه اصرار مسئوان برای دعوت مردم 

به سرمایه گذاری در این بازار.
گویی بازار ســرمایه به تنها بازار امن برای ســرمایه 
گذاری معرفی شده بود و اگر کسی در این بازار سرمایه 

گذاری نمی کرد، قافیه را می باخت.
ماه هایی که مانند یک خواب نیمروزی کوتاه گذشت 
و از ایــن خواب به جای رویا، کابوس باقی ماند. با وجود 
آنکه در آن روزها بسیاری از تحلیلگران بر این باور بودند 
که »برخی سهم های بازار ارزنده نیست و به عبارت دیگر 
حباب دارد«، کمتر کسی گمان می کرد دامنه ترکیدن 

حباب بازار به سال ۱۴۰۰ نیز کشیده شود.
حال که کار بازار به اینجا رسیده است، یکی از ارسال 
نامه هشدار آمیز به رهبری سخن می گوید و دیگری از 

هزار و یک اقدام برای کنترل بازار.
در این میان برخی از سرمایه گذاران خشت نخست 
ریــزش بازار را » اختاف دو وزارتخانه اقتصاد و نفت بر 

سر عرضه پاایشی یکم« می دانند و برخی دیگر »تامین 
کســری بودجه«، عده ای هم »بانک مرکزی را به دلیل 
چند تصمیم درحوزه نــرخ بهره بانکی و نرخ ارز مقصر 

می دانند«.
هرچند که رئیس ســابق بانک مرکزی، اخیرا اعام 
کرده اســت که » نقشــی در ریزش بازار نداشته و در 
روزهای صعودی بــازار، در نامه ای خطاب به رهبری و 
رئیس جمهور، درمورد آینده این بازار هشدار داده است«.

به گفته وی، »رهبری نیز در حاشــیه آن نامه تاکید 
کردند که آقای رئیس جمهور این موضوع مهم اســت و 

چند نفر دیگر نیز هشدارهای این چنینی داده اند و ازم 
اســت اقدام مقتضی انجام شود اما چه شد دوباره همه 

مردم را به حضور در بورس دعوت کردند«.
رئیس کل ســابق بانک مرکزی همچنین تاکید کرد 
که »مشکل بورس هیچ ربطی به بانک مرکزی ندارد، در 
طول یک سال، ســه بار رئیس سازمان بورس را عوض 
کردند. من می خواهم به شما بگویم درمورد موضوع بورس 

ماجرا ربطی به بانک مرکزی نداشت«.
این مباحث درحالی مطرح شده است که وزیر اقتصاد 
بر این باور است که » این وزارتخانه در زمان صعود بازار 

با اجرای مصوبات گوناگون سعی در تقویت عرضه و در 
زمان ریزش بازار سعی در تقویت تقاضا داشته است«.

دژپسند همچنین بر این باور است که »افزایش نرخ 
یک ســاله بانکی از ۱۵ بــه ۱۶ درصد و تعیین نرخ ۱۸ 
درصد برای ســپرده های دو ساله عامتی ریزش را به 

بازار سرمایه داد«.
به گفته وی، »وزارت اقتصاد از بازار ســرمایه تامین 
بودجــه نکرده و میزان اوراقی که طبق قانون به فروش 

رفته، بسیار ناچیز بوده است«.
البته وزیر اقتصــاد، »دلیل اصلی ریزش بازار را یک 
ســری عوامل اقتصادی از جمله نــرخ بهره بین بانکی، 
عدم پوشش تقاضا برای عرضه، حباب برخی سهم ها و... 
و همچنین فضای روانی و خالی کردن دل سهام داران« 

می داند.
دژپسند همچنین اعتقاد دارد که ر در سازمان بورس 
و بازار ســرمایه نیز مشکاتی از قبیل اختال در هسته 

معامات، مقررات زیاد و... و... وجود داشت«.
در هــر صــورت هرچنــد کــه هیــچ کــس زیر 
بــار ریزش بازار ســرمایه نمــی رود اما دیــوار اعتماد 
 مــردم به این بــازار که می توانســت جایگزیــن بازار 
پول شــود و نقش مهمی در توســعه اقتصادی کشور 
ایفا کند با ســقوط شــاخص فروریخــت و حدود یک 
ســال است که ســهام داران این بازار شــاهد از دست 
رفتــن ســرمایه های خود هســتند. گویــی اعتماد و 
 ســرمایه مردم، در صف فروش بورس، قفل شده است و 

کسی پاسخگو نیست.

به گفته عباس آرگون با توجه به اینکه در چند وقت اخیر نرخ دار به این ۲۰ 
هزار تومان رسیده بود؛ بازار این موضوع را پیشخور کرده است.

 عبــاس آرگون با بیان اینکه تحریم ها بهای تمام شــده کااها را ۲۰درصد 
افزایش داد، گفت: اگرچه افت نرخ دار، تاثیر موقت در بهای سهام شرکت های 
بورسی صادرات محور دارد، اما احیای برجام بسیاری از هزینه های تحمیلی ناشی 

از تحریم را منتفی خواهد کرد.
 نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران:  به ایجاد ظرفیت های 
مناســب برای روند صعودی بازار اشاره کرد و افزود: امیدواریم در دوران دولت 
جدید به ســمت اســتفاده از این فرصت ها پیش برویم، به هیچ عنوان نباید به 
صورت موقت ساز و کار ازم برای معامات بورس فراهم شود و بعد،  این بازار به 
حال خود رها شود.او، نتیجه مذاکرات وین را به عنوان یکی از نگرانی های فعلی 
بازار عنوان کرد و گفت: به نظر می رســد با ایجاد موافقت در مذاکرات وین با 
کاهش شدیدی در قیمت دار روبه رو نشویم، مگر آنکه به دنبال سرکوب قیمت 

دار باشیم که به هیچ عنوان این موضوع به صاح اقتصاد کشور نخواهد بود.
آرگون با بیان اینکه اکنون انتظارها نسبت به افزایش و کاهش قیمت ها بیش 
از حد واقع اســت، اظهار داشــت: شاید با ایجاد دسترسی کشور به منابع ارزی 

شاهد افت مقطعی قیمت دار باشیم و در سهام شرکت های صادرات محور افتی 
در قیمت و معامات آنها اتفاق بیفتد، اما از طرف دیگر به دلیل برداشته شدن 
محدودیت ها بسیاری از هزینه هایی که شرکت ها بابت تحریم های اعمال شده 
پرداخت می کردند منتفی می شود که همین موضوع را می توان به عنوان منفعت 
و نقطه مثبت مذکرات وین عنوان کرد.نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 

اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: اکنون با وجود تحریم ها امکان نقل و انتقال 
پــول وجود ندارد و به دلیل این محدودیت ها نمی تــوان کااها را در بازارهای 
 رقابتی به فروش رســاند، بلکه کااها باید فقط به افرادی خاص فروخته شوند

 و همچنین در کنار این محدودیت ها به راحتی امکان تامین مواد اولیه و خرید 
آنها وجود ندارد.این فعال اقتصادی همچنین  با بیان اینکه تحریم ها حدود ۲۰ 
درصد از بهای تمام شده کااها را افزایش داده است، گفت: در کنار آن نیز سود 
صادرات هم با کاهش همراه شده است؛ بنابراین درست است که با از بین رفتن 
تحریم ها برای مدتی موقت شاهد کاهش قیمت دار باشیم اما با برداشته شدن 
محدودیت ها، عملیات اجرایی شرکت ها با فراغ بال بیشتری انجام می شود و 

همچنین شرکت ها با کاهش بهای تمام شده همراه خواهند شد.
آرگون ادامه داد: به نظر نمی رسد که با اعام اخبار نتایج مثبت در مذاکرات 

وین قیمت دار به محدوده های قیمتی ۱۵ هزار تومان برسد.
به گفته نایب رییس کمیســیون بازار پول و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران، 
قیمت دار در آن در زمان نهایت به نرخ ۲۰ هزار تومان خواهد رســید که در 
چند وقت اخیر نرخ دار به این محدوده ها رســیده بود و بازار این موضوع را 

پیشخور کرده است.

وقتی کسی زیر بار سقوط بورس نمی رود

بورس، افت قیمت دار را پیشخور کرده است

حسن خوشپور - كارشناس ارشد سازمان برنامه

بحران های بی پاسخ در اقتصاد

کشور به شدت نیازمند ورود سرمایه خارجی است، سرمایه هایی که توسط 
خارجیان یا ایرانیان خارج از کشور می تواند در چرخه و فرآیندهای تولید قرار 
گیرد.اولین و بااترین جایگاه در نظام جمهوری اسامی پس از رهبری، جایگاه 
ریاســت جمهوری است که هر چهارسال یک بار ازسوی مردم در اختیار فردی 
قرار می گیرد و طبق قانون اساسی از اختیارات و اهمیت بسیاری برخوردار است.

کرسی ریاست جمهوری جایگاهی اســت که به رغم تمام محدودیت ها در 
تصمیم گیری و اعمال اراده هم می توان بر آن نشست و کشور را با نفت هفت 
داری، تورم کمتر از ۱۵ درصد و رشــد باای ســرمایه گذاری و بدون هرگونه 
فساد اداره کرد و هم می توان با درآمدهای حیرت انگیز ناشی از نفت باای صد 
دار، تورم باا و کاهش رشد سرمایه گذاری تا حد نزدیک به صفر در محاصره 
انواع تحریم های بین المللی قرار داد. جلسات مناظره انتخاباتی هنگام انتخاب 
فرد شایسته یکی از راه های شناخت شخصیت و آشنایی با باورها و راهبردهای 
نامزدهاســت که به دلیل چالشی که در آنها شــکل می گیرد، نسبت به دیگر 

فعالیت های تبلیغاتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
در ایران نیز با توجه به نقش منحصربه فرد صداوسیمای جمهوری اسامی، 
برگزاری و انتشار جلسات مناظره در تلویزیون به نوعی نمایش و اظهار عمومی 
تصویــری از کیفیت، توانایی ها و خصوصیات جامعه ایرانی در داخل و خارج از 
کشور است که در منش و رفتار نامزدهای حضور یافته در جلسات زنده مناظره 
و نحوه برگزاری آن مشاهده می شود. اولین جلسه مناظره انتخاباتی سال ۱۴۰۰ 
که با موضوع تبیین مواضع و نظرات اقتصادی هفت نامزد برگزار شد، به گونه ای 
مشخص و موثر نه تنها به انتظارات مخاطبان پاسخ مناسبی نداد، بلکه حاکی از 
فقدان نقشه راه یا اختال در نحوه برگزاری مناظره از سوی برگزار کننده جلسه 
از یکسو و به تبع آن ابهام در راهبرد و هدف مشخص نامزدها بود که در تحلیل 
نهایی کیفیت آن را بسیار پایین نمایش داد. همه داوطلبان ضعیف ظاهر شدند 
و نتوانستند در حوزه مسائل اقتصادی، فرهمندی و شایستگی تعیین کننده ای 
را از خود نشــان دهند؛ ضرورتی که می تواند هم در افزایش رای آنها و هم در 
افزایش شرکت کنندگان در انتخابات به نحو چشمگیری موثر باشد. ممکن است 
در دیگر برنامه های تبلیغاتی و تلویزیونی، نامزدها به صورت مستقل نظرات خود 
را درخصوص مسائل ساختاری، اساسی و بااهمیت بیان کنند، ولی باید در جلسه 
مناظــره به طور زنده و رودررو پیرامون نظرات یکدیگر مباحثه و چالش کنند.    
به نظر می رسد علت اصلی این وضعیت، تقلیل شأن و جایگاه ریاست جمهور تا 
سطح یک مدیرکل دولتی یا یک دانشجوی فوق لیسانس در دانشگاه از سوی 
سازمان دهندگان جلسات مناظره باشد. کیفیت سواات طراحی شده و چگونگی 
انتخاب پاسخ دهنده و مدت فرصت قابل اعطا برای ارائه پاسخ، دلیل این ادعاست.

مایه طنز اســت که تصور شود، هنگام انتخاب سوال و پاسخ دهنده آن، چه 
میزان نامزدها نگران بودند که ســوال ســخت نصیب آنان نشود!   به رغم آنکه 
بحران های موجود در حوزه های مختلف کســب وکار و فعالیت های اقتصادی، 
ساختارهای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی جامعه را به شدت تحت تاثیر قرارداده 
و وضعیت اقتصاد کشــور در حالت باثبات و طبیعی نیست، موضوعات مطرح 
شده و پاسخ های ارائه شده هیچ تناسبی با شرایط ساختاری جامعه نداشته و 
در حد تکرار پیامدها و معلول های ناشی از علت های ساختاری و اصلی بوده که 
به طور مســتمر در رسانه ها و نظرات کارشناسان و عموم مردم مطرح می شود. 
سال ۱۴۰۴ ســال پایانی سند چشم انداز بیست ساله جمهوری اسامی ایران 
است و دوره چهارساله باقی مانده آن، منطبق بر دوره پذیرش مسوولیت مقام 
ریاست جمهوری از سوی نامزدهاست. ثمربخشی تحقق اهداف اقتصادی مندرج 
در ســند چشم انداز، انحرافات بین اهداف برنامه ریزی شده و میزان تحقق آنها، 
تحلیل دایل انحراف و پیشــنهاد نامزدها برای رفع انحرافات و تحقق حداکثر 
اهداف پیش بینی شــده باید به صورت یک ضرورت و دغدغه در جلسه مطرح 
می شد. مقام ریاست جمهوری نقش اصلی را در تحقق آرمان های سند چشم انداز 
دارد.   سنتی نامیمون طی سال های اخیر در رقابت های انتخاباتی شکل گرفته 
اســت که نامزدها برای اثبات خود به جای ارائه راهبرد و تبلیغ ابتکارات خود، 
به نحوی غلوآمیز اقدامات دولت مستقر یا دولت های قبل را به روشی سطحی 
زیرسوال می برند. در اولین جلسه مناظره، یکی از نامزدهای محترم با صراحت 
دولت مســتقر را محکوم می کرد که با ایجاد تورم، هزینه های خود را از جیب 
مردم تامین مالی کرده است و همزمان وعده پرداخت پول توجیبی به میزان 
۴۵۰ هزارتومان به هر ایرانی را می داد. صرف نظر از ابهام در منبع تامین کننده 
وعده مزبور، به آثار تورمی این ابتکار که مورد ایراد خود نیز بوده، اشاره ای نکرد. 
در جلسه اول مناظره برگزار شده، هیچ یک از نامزدها راهبرد و استراتژی خود 
را درخصوص مسائل اساسی کشور ارائه نکردند. راهبردهایی در زمینه های زیر:

۱- مبنــای نظری مورد پذیرش هریک از نامزدها در اداره اقتصاد کشــور 
و سیاســتگذاری طی دوره چهارســاله مدیریت آنها در جایگاه رئیس جمهور 
که نقطه آغاز تشــخیص راهبردهای حاکم بر فضای کسب وکار و فعالیت های 
اقتصادی در چهار سال آتی است، مشخص نشد. در دوره چهارساله آتی، دولت 
کوچک یا وســیع تر می شــود؟ آیا دولت تا ســطح توزیع مرغ در بازار دخالت 
می کند یا زمینه های حضور بخش های خصوصی واقعی را در فعالیت ها فراهم 
می کند؟ دولت آنها به کدام نظام قیمت گذاری باور دارد؟ آنچه درجلسه مطرح 
شــد و برای حل آنها راهکارهایی به طور عمده ســطحی پیشنهاد شد، معلول 
راهبردهایی اســت که رئیس جمهور باید برای تغییر و اصاح آن اقدام کند و 
انتظار می رفت که در جلسه مناظره به آن پرداخته شود. همواره این بحث طی 
 سال های اخیر مطرح بوده است که مشکات فعلی اقتصاد کشور، صرفا به دلیل 
اعمال تحریم های بین المللی نیســت و مدیریت غیرکارآی اقتصاد کان نقش 

اصلی را دارد.
۲- کشور طی ســال های اخیر در دام تحریم های سخت بین المللی است، 
به طوری که اقتصاد کشور در شرایط رکودی وسیع قرار گرفته و وجود اختال 
مستمر در تعامات بین المللی جامعه و فعالیت های بنگاه های اقتصادی، بانک ها 
و دیگر موسسات اقتصادی، ناشی از اعمال تحریم های بین المللی است. در جلسه 
مناظره به این مهم که موضوعی بحث برانگیز و چالشی نیز هست، اشاره ای نشد. 
هیچ یــک از نامزدها به طور موثر به تحریم های بین المللی و راهبرد و باور خود 

نسبت به تعیین تکلیف و چگونگی برخورد با این مساله اشاره ای نکرد.
۳- تاکنون ۶ برنامه برای توســعه کشــور تدوین، تصویب و به اجرا درآمده 
اســت. عاوه بر آن اباغ سیاست های کلی اصل ۴۴ در بیش از ۱۶ سال قبل، 
بستر قانونی تحولی اساسی در نظام تقسیم کار ملی و نقش دولت و بخش های 
غیردولتی در فعالیت های اقتصادی را فراهم کرده است. براساس اطاعات موجود 
ثمربخشی اهداف برنامه های توسعه اندک است و اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ هم با موفقیت همراه نبوده است. اقدامی که برای بازگشت شرکت کشت 
و صنعت نیشــکر هفت تپه در ماه های گذشته صورت گرفت، ضربه ای اساسی 
بر انگیزه های بخش خصوصی برای مشارکت در فعالیت های اقتصادی و اجرای 

برنامه خصوصی سازی وارد کرده است. 

معاملــه گران بــازار ارز از هم اکنون در حال گمانــه زنی درباره روند 
قیمت دار پس از انتخابات هســتند. قیمت دار برای صعود حد مقاومتی 
۲۴ هزار و ۱۰۰ تومان را پیش رو دارد. قیمت دار در پشــت خط تا ۲۴ 
هــزار و ۵۰ باا آمد. اگر دار از این مقاومت عبور نکند تا ۲۳ هزار و ۸۰۰ 

برای نزول جا دارد.
نوســان گیران امیدوارند، پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، 
قیمت دار در مســیر صعودی قرار بگیرد. این عده اعتقاد دارند، بازارساز 
پیش از انتخابات با عرضه ارز، مانع از افزایش قیمت دار شــده است، ولی 
پس از برگزاری انتخابات،  دیگر عرضه ارز در سطوح باا ادامه پیدا نخواهد 
کرد و در نتیجه، اسکناس آمریکایی راحت تر در جهت صعودی به حرکت 

خود ادامه خواهد داد.
این عده اعتقاد دارند، دار برای موج صعودی جدید نیاز دارد که از دو 
مقاومت ۲۴ هزار و ۲۰۰ و ۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان عبور کند. البته دیدگاه 
این گروه در بستر تاریخی گذشته تایید نمی شود. در دو انتخابات گذشته 
ریاســت جمهوری قیمت دار پس از انتخابات روند صعودی نداشت حتی 
در ســال ۹۲ روند قیمت دار کاهنده بود. با این حال برخی معامله گران 
بــه انتخابات به عنوان پایان یا آغاز یک ســیکل نگاه و تصور می کنند با 

پشت سرگذاشتن آن روند بازار دگرگون می شود.

 رفتار معامله گران پیش از انتخابات
معامله گرانی که باور دارند،   دار بعد از انتخابات در مسیر افزایشی قرار 
خواهد گرفت، طبیعی اســت که در همین هفته،  مقداری خریدهای خود 
را افزایش دهند. برخی از تحلیل گران رشد معنادار روز یک شنبه دار را 

نیز حاصل فعالیت همین دســته از معامله گران می دانستند. با این حال، 
شمار دیگری از تحلیلگران اعتقاد دارند، بازار به روند احتیاطی و آرام پیش 
از انتخابات ادامه خواهد داد. به باور این گروه تا زمانی که مذاکرات هسته 
ای در جریان اســت و امید به لغو تحریم ها وجود دارد، خریداران بزرگ 
وارد بازار نخواهند شــد. از نگاه این گروه، در روز جاری نیز بازار به نوسان 
باای خط ۲۴ هزار تومان ادامه نخواهد داد و بار دیگر به ســوی حمایت 

۲۳ هزار و ۸۰۰ تومانی حرکت خواهد کرد.

 عامت مهم از بازار درهم
اگر قرار باشــد، امروز قیمت دار در بازار داخلی در مسیر صعودی قرار 
بگیــرد، نرخ حواله درهم باید از محدوده ۶ هزار و ۶۰۰ تومانی عبور کند. 
نوسان درهم در بازه ۶ هزارو ۵۰۰ تا ۶ هزار و ۶۰۰ تومان به معنای نوسانات 
محــدود در بازار داخلی خواهد بود و رفتن درهم به زیر محدوده ۶ هزارو 
۵۰۰ تومانی، فروشندگان زیادی را وارد بازار خواهد کرد. در معامات پشت 
خطی عدد طایی درهم ۶ هزار و ۵۹۰ تومان عنوان شد و اگر قیمت ۱۰ 
دقیقه باا یا پایین این ســطح قرار بگیرد امکان نوسان در محدوده ۶۴۰۰ 

در حد پایینی و و رشد تا حد ۶۷۵۰ تومان در حد باایی را دارد.

 مردم به دلیل ترس از كرونا از سفر به عراق استقبال نمی كنند
 معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در هفته های اخیر مجوز بیش از ۲۰ پرواز در هفته را به شرکت های هواپیمایی ایرانی و عراقی صادر کرده بودیم اما به دلیل نبود مسافر حدود ۱۵ پرواز به اجرا 
رسید و عملیاتی شد.ابوالقاسم جالی درباره سفر به عتبات عالیات به شکل محدود و احتمال افزایش پروازها پس از کاهش محدودیت های صدور ویزای عراق اظهار داشت: استقبال از سفر به عراق بین ایرانیان بسیار کاهش یافته است.

وی با اشاره به تعداد پروازهای بین ایران و عراق گفت: درحالی که طبق توافقات با عراق امکان انجام ۲۰۰ پرواز در هفته بین شهرهای مختلف این دو کشور وجود دارد اما در حال حاضر فقط ۱۵ پرواز انجام می شود.معاون هوانوردی و 
امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: در هفته های اخیر مجوز بیش از ۲۰ پرواز در هفته را به شرکت های هواپیمایی ایرانی و عراقی صادر کرده بودیم اما به دلیل نبود مسافر حدود ۱۵ پرواز به اجرا رسید و عملیاتی شد.

 قیمت دار پس از انتخابات
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شماره : 1115
ــه خریــد ســهام بنیادیــن در صندوق هــای فعــال در   میــل ب

ســهام بیشــتر شد
یک تحلیلگر بازار ســرمایه با بیان اینکه میل به خرید ســهام بنیادین در 
صندوق های فعال در حوزه ســهام افزایش یافته اســت، گفت: امسال شاخص 

کل بورس دست کم ۳۰ درصد رشد خواهد کرد.
مجید عبدالحمیدی با بیان اینکه وضعیت بازار ســرمایه نسبت به ماههای 
گذشته اندکی رو به بهبود گذاشته است، گفت: بررسی نمادها در بازار سرمایه 
حکایت از آن دارد که بعضی نمادها ســبز شده و نسبت به قبل، روند متفاوتی 

را در پیش گرفته اند؛ ارزش معامات هم بااتر رفته است.
تحلیلگر بازار ســرمایه افزود: اگرچه روند رو به رشــد در بازار آغاز شده اما 
همچنان تعداد سهم های قفل شده در صف فروش بسیار زیاد هستند؛ بنابراین 
عاوه بر اینکه باید گفت که چشم انداز بازار سرمایه در بلندمدت همیشه مثبت 
بوده؛ اما باز هم آمار جدید نشــانگر آن اســت میل به خرید سهام بنیادین در 

صندوق های فعال در حوزه سهام، بعد از مدتها زیادتر شده است.
وی تصریح کرد: با توجه به این که امسال انتظار تورم ۳۰-۲۵ درصدی در 
کشور وجود دارد، این تورم، ارزش اسمی شرکت ها را باا می برد، بنابراین این 
نوید را می توان داد که شــاخص کل بورس دســت کم ۳۰ درصد رشد خواهد 
کرد و به طور کلی سال ۱۴۰۰ فضای معامات و بازار برای حرفه ای های بازار 

بسیار جذاب خواهد بود.
این تحلیلگر بازار ســرمایه در پاســخ به اینکه آیا پیش از انتخابات رشــد 
دیگری در بورس را شــاهد خواهیم بود یا نه، گفت: به نظر می رسد تا پیش از 
انتخابات شاهد رشدهای دیگری خواهیم بود، اما نه به شکل شارپی؛ بلکه فقط 
با موج های کمتری که نشــانه هایی از ورودهای پول جدید به بازار هســتند؛ و 
این فرصت بسیار خوبی برای سرمایه گذاری و کسب سود در میان مدت است.

وی در ادامه افزود: به طور کل انتخابات هیجان موقتی در بازار سرمایه ایجاد 
می کند و بعد از آن بازار خود را با تورم و تنش های سیاسی موجود وفق می دهد.

عبدالحمیدی تاکید کرد: سود عملیاتی شرکت ها مهمترین نکته برای تحلیل 
شرکتها در سال ۱۴۰۰ است و باید توجه کرد که کدام یک از شرکت ها می توانند 
تولید بیشتری داشته باشند و بدلیل سودآوری برای فعاان بازار جذاب تر باشند.

 وام اجاره 70 میلیون تومان شد
وزیر راه و شهرســازی از افزایش سقف وام ودیعه مسکن در تهران از ۵۰ به 
۷۰ میلیون تومان خبر داد؛ در دیگر کانشــهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب 
۴۰ و ۲۵ میلیون تومان خواهد بود. ســتاد ملی کرونا مبلغ وام ودیعه مســکن 

برای سال ۱۴۰۰ را به تصویب رساند. 
طبق اعام محمد اسامی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ تسهیات کمک ودیعه 
اجاره در ســال جاری ۷۰ میلیون تومان برای شــهر تهران، ۴۰ میلیون تومان 
برای دیگر کانشهرها و ۲۵ میلیون تومان برای سایر شهرها در نظر گرفته شده 
tem. است. متقاضیان تا پایان شهریورماه فرصت دارند برای ثبت نام به سامانه

mrud.ir مراجعه کنند. این وام برای کسانی است که تا کنون موفق به دریافت 
آن نشده اند. بنابراین آنطور که اسامی گفته به کسانی که سال گذشته وام را 

دریافت کردند تعلق نخواهد گرفت.
با اینکه اســامی درباره نرخ سود تسهیات برای سال جاری صحبت نکرد، 
احتماا با نرخ ســال گذشــته یعنی ۱۳ درصد و روش بازپراخت همانند قبل 

خواهد بود.
بنابراین گزارش، تسهیات مرابحه خرید کاا و خدمات یا همان وام کمک 
ودیعه اجاره در سال ۱۳۹۹ در تهران، کانشهرها و سایر شهرها به ترتیب ۵۰، 
۳۰ و ۱۵ میلیون تومان بود که از اوایل مردادماه ۱۳۹۹ در ســتاد ملی مقابله 
با کرونا تصویب شــد و مهلت پرداخت آن تا پایان اســفندماه به اتمام رسید.  
سود این تسهیات ۱۳ درصد بود. نحوه بازپرداخت آن بدین صورت بود که در 
روش اول، گیرندگان وام )مستأجران( می توانند تسهیات را یک ساله دریافت 
کنند و صرفا ســود آن را ماهانه بپردازند و در پایان سال، اصل آن را پرداخت 
کنند. در روش دوم، متقاضیان می توانستند وام را سه ساله دریافت کنند و در 
مدت ۳۶ ماه اصل و فرع آن را به بانک بپردازند. مســتاجران در تهران ماهانه 
۵۴۰ هزار تومان، کانشهرها ۳۲۰ هزار تومان و سایر شهرها ۱۶۰ هزار تومان 

پرداخت می کردند.

 تســهیات بانک توســعه تعاون برای فعاان صنایع دستی و 
گردشگری

رئیــس هیات مدیره بانک توســعه تعاون از تمهیــدات بانک برای اعطای 
تسهیات به فعاان صنایع دستی و گردشگری خبر داد.

سید باقر فتاحی طی بازدید از غرفه بانک در سیزدهمین نمایشگاه بورس، 
بانک و بیمه اظهار داشــت: مطابق برنامه های اقتصادی کشــور مقرر گردید 
۳۲۰ هزار میلیارد ریال از محل هدفمندی یارانه ها به سوی واحدهای تولیدی 
و اشــتغال آفرین سوق داده شود که نقش نظام بانکی در تخصیص بهینه این 
منابع به بخش های صنعت، کشــاورزی، صنایع دستی و گردشگری بسیار حائز 

اهمیت است.
وی ضمن تبریک روز صنایع دســتی به دست اندرکاران و هنرمندان گفت: 
بانک توســعه تعاون ســهمیه مناســبی از این منابع طرح هــای ملی را برای 
تأمین مالی فعالیت های اقتصادی در زمینه صنایع دســتی و گردشــگری در 

نظر گرفته است.
رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در ادامه به حضور بانک در طرح های 
ملی اشــاره کرد و افزود: طرح اشــتغال پایدار روســتایی و عشایری به همت 
دستگاه های اقتصادی عالی کشور و حضور چهار بانک و موسسه مالی عامل با 
هدف گســترش فعالیت های تولیدی و حفظ و توسعه اشتغال در میان مناطق 
روســتایی با ارزش ۲۰۰ هزار میلیارد ریال در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ آغاز شد 
و ســهم بانک توسعه تعاون در این طرح، اعطای تسهیات به میزان ۴۰ هزار 
میلیارد ریال بوده است که تاکنون ۲۶ هزار میلیارد ریال پرداخت گردیده و ۱۴ 
هزار میلیارد ریال نیز به عنوان باقیمانده طرح توسط بانک اجرایی خواهد شد.

وی تداوم طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری از محل بازگشت اقساط 
تســهیات را مهم و تأثیرگذار دانســت و گفت: تزریق منابع جدید به اقتصاد 
روستایی و عشایری، مزیت های مهمی برای حمایت از کارآفرینان و تعاون گران 

این مناطق محسوب می شود.
فتاحی همچنین به لزوم تدابیر برای حمایت از برخی مشاغل آسیب دیده از 
کرونا به ویژه اقامتگاه هایی بومگردی اشاره کرد و اذعان داشت: در تاش هستیم 
با هماهنگی صندوق توســعه ملی، مهلت بیشتری برای بازپرداخت تسهیات 

اعطاشده به این گونه مشاغل در نظر گرفته شود.
وی در ادامه به مأموریت و رسالت بانک در حمایت از تعاون گران  اشاره کرد 
و بیان داشت: اختصاص هفتاد درصد از پرتفوی تسهیاتی بانک به بخش تعاون، 
تکلیف اساسنامه ای بانک است که پایبندی به تحقق این نسبت، همواره از اصول 
و ارزش های کارکنان به شمار می رود، ضمن آن که مراقبت از شرکت های تعاونی 
و رفع مشــکات و مســائل آن ها از مأموریت های مشترک این بانک و معاونت 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی سفرهای استانی تلقی می گردد.

رئیس هیات مدیره بانک توســعه تعاون همکاری با صندوق توســعه ملی و 
نقش عاملیتی بانک برای تأمین مالی کارآفرینان و تعاون گران از این مســیر 
را حائز اهمیت دانست و گفت: به تازگی نیز قرارداد جدیدی با صندوق توسعه 
ملی به ارزش پنج هزار میلیارد ریال امضا گردیده اســت و با تلفیق این منابع 
با منابع داخلی بانک، زمینه های مناســبی برای تأمین مالی بخش های مختلف 

اقتصادی و تعاونی مهیا می گردد.

»محمد مسیحی« با اشاره به دستورالعمل اباغی تبصره 
ماده )۱۰۰( قانون مالیات های مستقیم گفت: همه اشخاص 
حقیقی خریدار سکه از بانک مرکزی ایران که در سال ۱۳۹۹ 
نسبت به دریافت حداکثر  ۱۵۵ قطعه سکه اقدام کرده اند، 
تا پایان خردادماه جاری مهلت دارند از تســهیات مالیات 

مقطوع برخوردار شوند.
وی این گروه خریداران ســکه را از نگهداری اســناد و 
مدارک موضوع قانون مزبور و نیز تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
معاف دانست و  افزود: با استناد به بخش اخیر تبصره ماده 
)۱۰۰( قانون مالیات های مستقیم اصاحی مصوب ۱۳۹۴، 
مالیات اشخاص موضوع این گروه از مودیان که اظهارنامه 
مالیاتی خود را در موعد مقرر ارایه کنند، براساس رسیدگی 

به اسناد و مدارک ارایه شده تعیین خواهد شد.
به گفته مســیحی، براساس دستورالعمل های اباغی، 
خریــداران ســکه مکلفند با مراجعه به ســامانه عملیات 
الکترونیک مودیان مالیاتی سازمان امور مالیاتی به نشانی  
my.tax.gov.ir  نسبت به پرداخت مالیات متعلق به شرح بند 
)۲( این دستورالعمل اقدام کنند تا مشمول جریمه دیرکرد 
موضوع ماده )۱۹۰( قانون مالیات های مســتقیم اصاحی 

مصوب ۱۳۹۴ نشوند.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی به میزان 

مالیات مقطوع قابل پرداخت اشخاص حقیقی دریافت کننده 
سکه بر اساس تعداد سکه تحویلی طی سال۱۳۹۹ نیز اشاره 
کرد و گفت: تا ۵ قطعه ســکه مشمول مالیات نمی شود، 
نسبت به مازاد ۵ سکه تا میزان ۱۵ سکه به ازای هر قطعه 
سکه ۹ میلیون و ۶۰۰ هزارریال مالیات مقطوع، نسبت به 
مازاد ۱۵ تا  ۲۵ سکه به ازای هر قطعه سکه، ۱۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار ریال مالیات مقطوع و در نهایت نسبت به مازاد 
۲۵ تا ۱۵۵ سکه به ازای هر قطعه ۱۶ میلیون ریال، مالیات 

مقطوع تعلق می گیرد. وی در خصوص مودیانی که امکان 
پرداخت مالیات مقطوع را به صورت کامل تا پایان خردادماه 
ســال ۱۴۰۰ ندارند نیز گفت: مالیات مقطوع تعیین شده 

حداکثر تا چهار ماه به صورت مساوی تقسیط می شود.
مســیحی یادآور شد:  افرادی که در سال ۱۳۹۹ نسبت 
به دریافت بیش از ۱۵۵ قطعه سکه از بانک مرکزی اقدام و 
همچنین مشاغلی که حسب سوابق پرونده با مجوز صادره از 
سوی مراجع ذی ربط به شغل خرید و فروش سکه اشتغال 

دارند، مشــمول این دستورالعمل نبوده و مکلف به تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات متعلق در موعد مقرر 

)پایان خردادماه ۱۴۰۰( هستند.
وی افــزود: از آنجا که مطابق حکم تبصره ماده )۱۰۰( 
قانون مذکور، مالیات مقطوع تعیین شــده طبق بند )۲( 
دستورالعمل، در صورت عدم تســلیم اظهارنامه مالیاتی 
در موعــد مقرر قطعی و وفق مقررات قابل وصول اســت 
بنابراین اوراق قطعی همه مشــموان موضوع بند )۱( این 
دستورالعمل، یک ماه پس از سررسید پرداخت مالیات صادر 

و به مؤدیان ذیربط اباغ خواهد شد.
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: آن دسته از مشموان این دستورالعمل که به مالیات 
قطعی شده اعتراض داشته باشند، اعتراض آنها برابر مقررات 
در هیات حل اختاف مالیاتی موضوع تبصره )۱( ماده ۲۱۶ 
قانون مالیات های مســتقیم اصاحی مصوب ۱۳۹۴  قابل 

رسیدگی خواهد بود.
مسیحی آخرین مهلت پرداخت مالیات مقطوع عملکرد 
سال ۱۳۹۹ دریافت کنندگان سکه از بانک مرکزی را روز 
دوشنبه )۳۱ خردادماه جاری( اعام کرد و  افزود:  در صورت 
عدم پرداخت مالیات و یا حسب مورد عدم تسلیم اظهارنامه 

مالیاتی در مهلت مقرر، مشمول جرایم خواهند شد.

اعام جزییات پرداخت مالیات خریداران سکه بانک مرکزی در سال۹۹

زهرا جعفری  -   ایده روز  | عضو هیات 
مدیره ســازمان بــورس و اوراق بهادار گفت: 
سازمان بورس آنچه را که در توان داشت وارد 
صندوق تثبیت بازار سرمایه کرد و از این طریق 

به ثبات بخشی معامات این بازار کمک شد.
»مصطفی بهشــتی سرشــت« در جلسه 
پرسش و پاسخ درباره انتشار صورت های مالی 
سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه انتشار 
صورت های مالی یک درخواست منطقی و به 
جایی بود که در ســال های مختلف توسط 
فعاان بازار در خواست شــده بود، افزود: در 
نهایت امسال این اتفاق رخ داد و برای نخستین 

بار صورت های مالی منتشر شد.
عضو هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان اینکه یک پیام جدی در صورت 
های مالی سازمان بورس بود که تا حدودی به 
آن توجه نشده است، افزود: سازمان بورس در 
سال ۹۹ بالغ بر دو هزار میلیارد تومان درآمد 
شناسایی کرد، عمده آنها از محل کارمزدهایی 
بوده است که در معامات به دست آمده بود.

 كاهش 20 درصدی كارمزد معامات
وی با بیــان اینکه در ابتــدای مرداد ماه 
کارمزدها ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد، افزود: 
با توجه به اینکه ســازمان بورس سودمحور 
نیســت، اضافه درآمد شناسایی شده در سال 
۹۹ رقــم یک هزار و ۷۷۵ میلیارد تومان بود 
که باید مشخص شود این عدد در چه اموری 

استفاده شده است.
بهشتی سرشت خاطرنشــان کرد: انتظار 
داریم سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر، اضافه 
درآمدها را صرف توسعه زیرساخت ها مانند 
فرهنگ سازی، آموزش و هسته معامات کند 
تا از این طریق بازار سرمایه بازاری قوی تر شود 
زیرا توسعه بازار سرمایه به نفع اقتصاد کشور، 

مردم و نهادهای مالی خواهد بود.
عضو هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار خاطرنشان کرد: در سال ۹۹ با توجه به 
اینکه درآمد قابل توجهی را کسب کردیم اما 
آنطور که شایسته بود موفق نشدیم تا در حوزه 
زیرساخت ها سرمایه گذاری کنیم، همچنین 
سال ۹۸ هم سالی پررونق را در بازار سرمایه 

سپری کردیم و درآمد کسب شده در آن سال 
هم غافلگیر کننده بود. وی ادامه داد: سازمان 
بورس در راستای توجه به کنترل ریسک های 
ایجاد شده در بازار و کمک به سرمایه گذاران 
خرد مبلغ یک هزار و ۸۳۶ میلیارد تومان را در 

صندوق تثبیت بازار سرمایه وارد کرد.
بهشتی سرشت گفت: عدد اعام شده به 
معنای آن است که سازمان بورس همه درآمد 
مازاد بر هزینه را به همراه با بخشی از درآمد 
مازاد بر هزینه سال ۹۸ را وارد این صندوق کرد؛ 
بنابراین سازمان به تنهایی در این صندوق مبلغ 
دو هزار و ۲۳۵ میلیارد تومان تامین مالی کرد.

وی تاکید کرد: ســال ها است که انتشار 
صــورت های مالی مورد بحث قرار گرفته بود 
که اکنون این اتفاق رخ داده اســت و رویکرد 
»دهقان دهنوی« رییس ســازمان بورس در 
انتشار صورت های مالی بسیار موثر بوده است.

معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: تصمیماتی مانند پیشنهادات ۳+۷ که 
اخیرا در ســازمان بورس اتخاذ شده است در 
سال های گذشته هم مطرح شده بود اما نیاز 
به یک درایت داشت تا اجرایی شود؛ بنابراین 
رویکرد رییس ســازمان بورس باشک نقطه 

مهمی بود که باعث شد این اتفاق رخ دهد.

وی اظهار داشت: همه اعضای شورای عالی 
بورس و وزیر اقتصاد با انتشار صورت های مالی 
موافق بودند و مخالفی در این زمینه نداشتیم.

معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار 
با تاکید بر اینکه به طور قطع شفافیت بدون 
هزینه نیست، گفت: پس از انتشار صورت های 
مالی، گزارش ها و نقدهای کمتر منصفانه ای 
دیدیم اما این شــجاعت را داشتیم که برای 

شفافیت هزینه بدهیم.
بهشتی سرشت ادامه داد: هیچ الزامی برای 
انتشار صورت های مالی نداشتیم اما مجموعه 

بورس پذیرفت که این اقدام را انجام دهد.
وی افــزود: البته نباید این انتظار به وجود 
آید که از اوایل تیرماه صورت  حســاب های ۳ 
ماهه را منتشر کنیم و در این مرحله در حال 
بررسی صورت های ۶ ماهه هستیم، از ناشران 
انتظار داریم صورت های ۶ ماهه را منتشر کنند.

بهشتی سرشت همچنین درباره خرید ۴۹ 
دســتگاه خودروی دنا و پژو یادآور شد: وقتی 
می گویم برای انتشار صورت های مالی، هزینه 
می دهیم به این دلیل است که امروز باید پاسخ 
بدهیم که چرا نســبت به خرید خودرو اقدام 
کردیم. سازمان به شدت با فقر وسایل نقلیه 
مواجه بود در حالی که ســازمان های هم تراز 

ناوگان های حمل و نقل مناسبی داشتند.  برای 
جابه جایی پرسنل خود، این خودروها زیر نظر 

سازمان بازرسی خریداری شد.

 پرداخت حقوق و دستمزد كاركنان 
سازمان بورس

عضو هیات مدیره سازمان بورس با اشاره به 
موضوعاتی که در فضای مجازی درباره پرداخت 
حقوق و دســتمزد کارکنان ســازمان بورس 
منتشر می شــود، خاطرنشان کرد: باید توجه 
داشته باشیم که در فضای مجازی و برخی از 
سایت ها برای پرسنل قراردادی ارقام بااتری 
را منتشر کرده بودند. از سوی دیگر این نکته 
هم حائز اهمیت است که آن چیزی که درباره 
حقوق های ۱۹ تا ۲۱ میلیون تومانی صحبت 
می شود، بدون کسر سهم بیمه کارفرما، مالیات 
و غیره اســت. سرجمع عدد خالص دستمزد 

چیزی حدود ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان است.
وی با اشاره به حقوق و دستمزدهایی که در 
بانک مرکزی پرداخت می شود، اظهار داشت: 
میزان دستمزدهای بانک مرکزی بسیار بااتر 
از بورس است و اساسا قابل مقایسه با بورس 
نیست. بهشتی سرشت افزود: کارکنان بانک 
مرکزی در اولویت دریافت تســهیات بانکی 

با کارمزد پایین قرار دارند، این در حالی است 
که کارکنان بورس محروم از این مزایا هستند 
و حتی ورود به بازار ســرمایه برای این افراد 

ممنوع است.
معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار 
تاکید کرد: کارکنان سازمان بورس در حالی 
با محرومیت از حضور در بازار سرمایه مواجه 
هستند که در سال ۹۹ این بازار با ۱۵۲ درصد 
بازدهی بهترین بازار براس سرمایه گذاری بود.

 یک ریال هم از بودجه دولت مصرف 
نمی كنیم

بهشتی سرشت با بیان اینکه حتی یک ریال 
هم از بودجه دولت مصرف نمی کنیم، گفت: 
هر آنچه که داریم از محل کارمزدها است و نه 
تنها مزایای خاصی به پرسنل ارائه نمی دهیم 
بلکه ایــن روزها با خروج نیروی کار حرفه ای 
و باسابقه از ســازمان مواجه شده ایم چراکه 
در مقابــل، نهادهای مالی فعال در بازار پکیج 
بســیار قوی برای جبران خدمات به کارکنان 
ارائه می دهند و کارکنان ما ترجیح می دهند 

در این نهادها مشغول به کار شوند.
معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار 
بیان داشت: در بودجه سال ۱۴۰۰ برای جذب 
۱۵۰ نفر نیروی کار پیش بینی کرده ایم اما با 
توجه به محرومیت ها و ممنوعیت هایی که برای 
کارکنان ایجاد شده، کمتر کسی که حرفه ای 
است می پذیرد در سازمان مشغول به کار شود.

 پایان فاز مطالعاتی سامانه معامات 
بومی

بهشتی سرشت با اشاره به سامانه معامات 
بومــی که فاز مطالعاتی آن به پایان رســیده 
است، گفت: بنا داشتیم در پایان فاز مطالعاتی 
از این سامانه رونمایی داشته باشیم اما عده ای 
معتقدند وقتی سامانه به مرحله عملیاتی رسید 

از آن رونمایی کنیم.
وی ادامه داد: این سامانه یک فاز استقرار 
دارد کــه تکمیل آن ۶ ماه زمان می برد و این 
فاز را آغاز کرده ایم، سیاست ما این است که تا 
پایان سال بتوانیم اوراق بدهی را از طریق این 

سامانه بومی انجام دهیم.

معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار اعام كرد:  

تقویت صندوق تثبیت بازار برای ثبات بخشیدن به معامات بورس

مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیات کرونایی اباغ شد
بانک مرکزی، مصوبات ســتاد ملی مدیریت کرونا در 
خصوص مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیات به صاحبان 
کسب وکارهای به شدت آسیب دیده از کرونا را به بانک های 

عامل اباغ کرد.
مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا در خصوص مهلت 
ثبت نام و پرداخت تسهیات به صاحبان کسب وکارهای 
به شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های گردشگری، 
ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی 

را بانک مرکزی به بانک های عامل اباغ کرد.
ایــن بانک جزء هــای )۴(، )۵(، )۶( و )۷( بند )ب( از 
مصوبات هفتاد و یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا 
مورخ ۸  خــرداد ماه ۱۴۰۰ در خصوص »مهلت ثبت نام 
و پرداخت تسهیات به صاحبان کسب وکارهای به شدت 
آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های گردشگری، ورزش و 
جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی« را به 

بانک های عامل به این شرح اباغ کرد:
»۴ - مهلت ثبت نام مشاغل و کسب و کارهای به شدت 
آسیب دیده از کرونا متقاضی اخذ تسهیات کرونایی، تا 
پایان شــهریور ماه ۱۴۰۰ و با شرایط دستورالعمل اباغ 
شده قبلی توسط کارگروه اقتصادی مقابله با کرونا تمدید 

می شود.
بانک هــا و مؤسســات اعتباری موظف بــه پرداخت 
تســهیات کرونایی اعم از تسهیات جدید یا تسهیات 

مراحل قبل تا پایان آبان ماه ۱۴۰۰ هستند.
۵ - مهلت ثبت نام مشاغل و کسب و کارهای به شدت 
آسیب دیده از کرونا برای دریافت تسهیات مصوب ستاد 
ملی کرونا در بخش های گردشــگری )مصوبه جلسه ۳۹ 
مورخ ۱۳۹۹.۷.۱۲(، ورزش و جوانان )مصوبه جلســه ۴۷ 
مورخ ۱۳۹۹.۹.۱۵(، فرهنگ و هنر )مصوبه جلسه ۴۸ مورخ 
۱۳۹۹.۹.۲۲( و حمل و نقل ریلی و هوایی )مصوبه جلسه 

۳۷ مورخ ۱۳۹۹.۶.۲۹( تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ مطابق 
همان دستورالعمل و شرایط اباغی قبلی تمدید می شود.

بانک هــا و مؤسســات اعتباری موظف بــه پرداخت 
تســهیات کرونایی اعم از تسهیات جدید یا تسهیات 

مراحل قبل تا پایان آبان ماه ۱۴۰۰ هستند.
مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب دیده نظیر 
مهدکودک ها، تاارها، پارک های آبی و شهربازی ها که پیش 
از این مشمول برخورداری از تسهیات کرونایی نبوده اند 
مطابق دستورالعملی که از سوی کارگروه فوق اباغ خواهد 

شد، مشمول برخورداری از تسهیات خواهند شد.
۶ - بازپرداخت اقساط تســهیات کرونایی اخذ شده 
توسط مشاغل و بنگاه های موضوع بند )۵( اعم از تسهیات 
کرونایی قبلی و یا تسهیات جدید موضوع بند )۵(، تا پایان 

شهریور ماه ۱۴۰۰ امهال می شود.
۷ - تمامی تســهیات ۵۰.۰۰۰ میلیارد ریالی مصوب 

تبصره ماده )۲( دســتورالعمل پرداخت تســهیات به 
واحدهای کسب وکار به شدت آسیب دیده از کرونا مصوب 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت موضوع اباغیه شماره 
۹۹ -۲۷۵۸ . م مورخ ۱۳۹۹.۲.۳ به بخش حمل و نقل ریلی 
و هوایی اختصاص می یابد تا عاوه بر ۳۵.۰۰۰ میلیارد ریال 
مصوب قبل، معادل ۱۰.۲۰۰ میلیارد ریال صرف بنگاه های 
بخش یادشده شود و ۴.۸۰۰ میلیاردریال مابقی نیز مطابق 
مصوبات جلسه ۳۷ کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی 
کرونا مورخ ۱۳۹۹.۱۱.۶ برای پرداخت به شرکت بهره بردار 

مترو کان شهرها اختصاص یابد. »
گفتنی است فهرست مشاغل و کسب و کارهای به شدت 
آسیب دیده مشمول حمایت اقتصادی سال ۱۴۰۰ مصوب 
کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از کرونا، طی 
نامه شماره ۲۹۵۱۲ مورخ ۱۴۰۰.۳.۱۹ معاون اقتصادی 

رئیس جمهور اباغ شده است.

رشد ۲۷ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی در اردیبهشت ماه
سخنگوی گمرک با بیان اینکه میزان صادرات کشور 
در اردیبهشــت ماه ۲۷.۵ درصد نســبت به مدت مشابه 
پارســال افزایش یافت، گفت: تجارت خارجی غیرنفتی 
کشور در اردیبهشت ماه به ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن و 

ارزش هفت میلیارد و ۸۳ میلیون دار رسید.
»سید روح اله لطیفی« اظهار داشت: تجارت خارجی 
غیرنفتی ۲ ماهه کشــور به ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کاا به ارزش ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دار رسید که 
۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش هفت میلیارد و ۸۳ 

میلیون دار آن مربوط به اردیبهشت ماه است.
وی افــزود: از ایــن میــزان تجــارت خارجــی در 
اردیبهشــت ماه، هشت میلیون و ۵۷۹ هزار تن به ارزش 
ســه میلیارد و ۳۵۲ میلیون دار مربــوط به صادرات 
کااهای ایرانی و ســه میلیون و ۳۲۱ هزار تن به ارزش 
ســه میلیارد و ۷۳۱ میلیون دار مربوط به واردات کاا 

به کشور است.

لطیفی با اشــاره به رشد ۴۸ درصدی ارزش صادرات 
در ۲ ماه نخســت سال جاری نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، تصریح کرد: در اردیبهشت ماه نسبت به 
فروردین مــاه با ۲۷۷ هزار تن کاا و ۳۸۴ میلیون دار 
فروش بیشتر، رشد ۳.۳ درصدی در وزن و ۱۳ درصدی 

در ارزش را شاهد بودیم.
وی افــزود: در واردات نیز یــک میلیون و ۲۸۰ هزار 
تن کاا با ارزشــی بیشتر از ۹۳۷ میلیون دار نسبت به 
فروردین ماه ثبت شد که شاهد رشد ۶۲.۵ درصدی در 

وزن و ۳۳.۵ درصدی در ارزش بودیم.
ســخنگوی گمرک در خصوص  تجارت کشــور در 
اردیبهشت ماه، تاکید کرد: در رویه صادراتی اردیبهشت 
ماه امســال نسبت به سال گذشــته، ۷۲۰ میلیون دار 
کاا بیشتر صادر شد که معادل رشد ۲۷.۵ درصدی بود. 
در واردات نیــز ۵۹۵ میلیون دار کاا معادل ۱۹ درصد 
رشــد را تجربــه کردیم البتــه در وزن در هر دو بخش 

کاهش ۵۳۱ هزار تنی و ۶۱۲ هزار تنی را شاهد بودیم، 
بــه طوری که ۶ درصد وزن صادرات و ۱۵.۵ درصد وزن 

واردات کاهش یافت.
 وی در خصوص مقاصد صادراتی کااهای ایرانی در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، گفت: چین با دو میلیون و ۳۹۹ 
هــزار تن به ارزش یک میلیارد و ۸۹ میلیون دار، عراق 
بــا یک میلیون و ۵۸۶ هــزار تن به ارزش ۵۲۵ میلیون 
دار، امــارات با یک میلیــون و ۲۰۵ هزار تن به ارزش 
۴۳۲ میلیون دار، ترکیه با ۱۹۳ هزار تن به ارزش ۲۱۱ 
میلیون دار و افغانستان با ۴۵۹ هزار تن به ارزش ۱۹۰ 
میلیون دار، پنج مقصد اول کااهای صادراتی کشور در 
اردیبهشت ماه بودند. وی افزود: امارات با ۹۵۳ هزار تن 
کاا به ارزش یک میلیارد و ۵۵ میلیون دار، چین با ۲۴۰ 
هزار تن به ارزش ۸۳۲ میلیون دار، ترکیه با ۴۰۹ هزار 
تن به ارزش ۳۹۵ میلیون دار، سوئیس با ۳۰۰ هزار تن 
بــه ارزش ۲۲۷ میلیون دار و آلمان با ۱۱۸.۵ هزار تن 

به ارزش ۱۷۱ میلیون تن، پنج شریک ایران برای تامین 
کااهای مورد نیاز کشور بودند.

لطیفی افزود: ترانزیت کشور در اردیبهشت ماه مانند 
فروردین روند خوبی دارد و ۹۳۳ هزار تن کیلومتر، میزان 

کااهای عبوری از ایران در این ماه بوده است.
بر اســاس اعام گمرک، در ۱۲ ماهه ســال ۹۹ در 
مجموع ۱۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کاا به ارزش ۷۳ 
میلیارد دار از مبادی کشور صادر و وارد شده است که 
ســهم صادرات ۱۱۲ میلیون تن به ارزش ۳۴ میلیارد و 
۲۵۶ میلیون دار و سهم واردات ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن به ارزش ۳۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دار بوده است.

در فروردین ماه امســال هشت میلیون و ۳۰۲ هزار 
تــن کاا به ارزش ۲ میلیــارد و ۹۶۸ میلیون دار به 
کشورهای مختلف صادر شد که نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل از نظر وزن ۵۶ درصد و از لحاظ ارزش ۸۰ 

درصد رشد داشته است.
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بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۵ن۷۸۸۱۰ متعلــق بــه داود حســابی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــخ  ــی در تاری ــد نجاتعل ــی فرزن ــه ســجاد صوف ــق ب ــه شــماره ۳۸۶۰۶۴۰۱۸۶ و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۵   ــد محمــد در تاری ــه مهــدی رهــروان فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۸۸۲۵۵۸ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
گواهینامــه پایــه دووکارت ماشــین بــه شــماره ۶۳ایــران۸۲۳ص۷۵ وبیمــه نامــه ماشــین وســند معاینــه فنــی 
ــی  ــام پورعل ــه محمدغ ــق ب ــور۲۴۹۴۷۱۸ مدل۱۳۸۷متعل ــماره موت ــماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۷۴۹۴۴۱۴ش ش

فرزند احمدعلی درتاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقود گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد غامعل ــفی فرزن ــی عبدالیوس ــی نب ــه ام البن ــق ب ــماره ۷۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

۲۴۳۳۲۰۴۸۱۱در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۵۰۱۵۶۱ متعلــق بــه زهــرا گلســتانه فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدخدابخش در تاری ــد س ــیدمصطفی راه دار فرزن ــه س ــق ب ــماره ۲۴۳۲۲۰۹۱۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۶/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــاده فرزن ــی اب ــک قربان ــه فران ــق ب ــماره ۶۸۳۹۹۳۳۴۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۳/۰۵مفق

1506
پروانــه مطــب متعلــق بــه ســاناز فرضــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۳۱۳۶۸۲۲ متعلــق بــه ملیــکا خلیلــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۰۱۵۲۷۵۸۶ و شناســنامه بــه شــماره ۷۰۴۶ متعلــق بــه مهــرداد برزگــر زاده فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۹۱۳۳۲۱۶۷ و شناســنامه بــه شــماره ۱۶ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه 
ــه  ــور ۶۴۰۵۸۳۰ وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق ب شــماره پــاک۲۴۸/۹۳ ی۲۴ و شــماره موت

علیــا خــداره فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۱۳۸/۹۳ ج۷۷ مــدل ۸۸وشــماره موتــور ۳۲۸۰۰۱۵ وشــماره شاســی 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــز در تاری ــد پروی ــروزان فرزن ــی ف ــه عل ــق ب ۴۱۲۲۸۸۱۱۱ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۵۰۰۳۱۵۸۳ و شناســنامه متعلــق بــه فاطمــه کریمــی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــد نعمــت اه در تاری ــروزی فرزن ــه به ــه صدیق ــق ب ــه شــماره ۷۳ متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــد فرزن ــی حام ــی میرزائ ــه عل ــق ب ــه شــماره ۱۳۷۶۷۵۹۸۵۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه نام ــی و کارت ســوخت و بیم ــعید افخم ــه س ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۵۳۸۲۴۲ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ماشــین و کارت ماشــین  بــه شــماره پــاک ۳۰ایــران ۸۸ج ۲۱۵ و شــماره موتــور ۱۲۴K۱۰۹۵۴۴۸ و شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــش در تاری ــو بیغ ــه تکل ــام حبیب ــه ن ــی NAAM۰۱CE۲HK۵۹۷۹۴۹ ب شاس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ ۰۱/۱۰/۱۳۹۹  ــد ماشــااله در تاری ــه مهــدی مــرادی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۵۲۶۲۰۳۶ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۰۲۴۷۴۱۵ متعلــق بــه مجیــد عامــری فرزند حســین علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۵۵۰۲۹۱ متعلــق بــه زهــره کابلــی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۶۰۲۸۶۴۸۰ متعلــق بــه حمیده ســارونی فرزنــد ال محمــد در تاریــخ ۰۱/۰۶/۱۳۹۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۱۰۳۳۱۲۱ متعلــق بــه پــری کارگــر ســهی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱   ــر در تاری ــد مظف ــم فرزن ــرا ابراهی ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۳۲۶۷۱۷ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۲   ــد در تاری ــد احم ــاهدی فرزن ــر ش ــه اکب ــق ب ــماره ۳۲۵۰۷۱۲۰۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰   ــد ســام  در تاری ــاور اســامی فرزن ــه   ی ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۳۳۰۳۲۶۱ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۹۱۰۵۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** متعلــق بــه  محرمعلــی نصیــری 
فرزنــد حکمعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۲۳۷۸۱۵۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه دو 
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــراب نجف ــه ظه ــق ب ــماره ** متعل ــه ش ــوخت ب ــماره *** و کارت س ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۸۷۸۵۹۲۶ متعلــق بــه  علــی عــوض زاده فرزنــد عودالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــت فرزن ــف صع ــژگان ظری ــه  م ــق ب ــماره ۰۰۵۴۲۹۶۱۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــان  ــماره ۰۷۷۹۵۱۶۱۸۴ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۷۷۹۵۱۶۱۸۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره ۰۷۷۹۵۱۶۱۸۴ و کارت ســامت راننــده بــه شــماره ۰۷۷۹۵۱۶۱۸۴ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۷۸ایــران۵۲۵ق۵۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۵۲۵ق۵۹ متعلــق بــه علــی مقامــی داغــداری 

فرزند عزیز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۶۰۲۰۵۴ متعلــق بــه طیبــه فتوحــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدمصطفی در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدتقی موس ــه س ــق ب ــماره ۴۸۴۸۷۷۷۷۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــان  ــماره ۳۳۲۹۵۷۹۸۳۸ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۳۳۲۹۵۷۹۸۳۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره ۳۳۲۹۵۷۹۸۳۸ و کارت هــای عابــر بانــک بــه شــماره ۳۳۲۹۵۷۹۸۳۸ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۷۸ایــران۲۱۵م۱۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۲۱۵م۱۵ متعلــق بــه مرزبــان پرویــن فرزنــد 

ســلمان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۶۰۳۶۲۱۴۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۱۶۰۳۶۲۱۴۱ و کارت ماشــین بــه 
ــه شــماره  ــه شــماره ۴۱ایــران۱۳۷د۵۷ و بیمــه نامــه ماشــین ب شــماره ۴۱ایــران۱۳۷د۵۷ و کارت ســوخت ب
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفق ــان در تاری ــد میرزاخ ــد فرزن ــی حاجیون ــدی قالب ــه مه ــق ب ــران۱۳۷د۵۷ متعل ۴۱ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۷۰۳۸۱۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۱۷۰۳۸۱۷ و کارت عابــر بانــک 
بــه شــماره ۰۰۲۱۷۰۳۸۱۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۵۲۲ل۳۹ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۳۸ایــران۵۲۲ل۳۹ متعلــق بــه مهــدی محمــدی فرزنــد شــیرینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز  ــه پروی ــران۳۹۴ع۲۲ متعلــق ب ــه شــمارهکارت ۲۹۲۶۴۱۰ وشــماره پــاک۲۲ ای کارت هوشــمند کامیــون ب
فهیمــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۹۷۰۳۱۲۱۲۵ ، تاریــخ تولــد ۱۳۸۰/۰۵/۰۸ متعلــق بــه احســان پایــان 

بر فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۷۴۱۷۲۴  و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت عابــر 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳   ــیدمصطفی در تاری ــد س ــی فرزن ــا میرکریم ــه پری ــق ب ــن  متعل ــاد نوی ــده ، اقتص ــک آین بان

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۹۶۱۳۸۷ ، شــماره شناســنامه ۱۸۴۰ ، تاریــخ تولــد۱۳۳۶/۰۳/۰۱  
ــدل ۱۳۹۶ ،  ــکی ، م ــگ مش ــمند LXEF۷ ، رن ــین س ــوخت و کارت ماش ــه دو و کارت س ــه پای و گواهینام
ــور  ــماره موت ــی NAACR۱HW۰HF۰۱۶۲۰۲ ، ش ــماره شاس ــران ۵۹ ، ش ــاک ۵۴ ج ۷۱۴ ای ــماره پ ش
 ۰۳۴۹۴۷۸ا۱۴۷متعلــق بــه رحیــم عراقــی فرزنــد باباعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۹۳۴۸۹۴ متعلــق بــه اصغــر  جالــی  فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ۲ بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۲۷۹۶۴۸  و کارت ماشــین و کارت ســوخت  
ماشــین ۴۰۵ بــه رنــگ نقــره ای بــه شــماره پــاک ۵۹ ۵۹۱ ص ۲۹ متعلــق بــه محمدرضــا افرازیــده فرزنــد 

عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاض  ــاز فی ــه الن ــق ب ــه شــماره ۶۳۱۱ متعل ــه شــماره ۲۱۲۲۷۱۹۱۲۵ و شناســنامه ب ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۰۸۲۴۷۴۳ متعلــق بــه مهــدی  میــر فرزند اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۲۳۰۳۶۸۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۲۶/۱۹۸۶۸ و کارت شناســایی دانشــگاه 
اصفهــان و کارت عابــر بانــک ملــی و تجــارت متعلــق بــه حســن  حدادیــان خوزانــی  فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــی  فرزن ــری خوزان ــن  جعف ــه محس ــق ب ــماره ۱۱۴۲۲۶۲۵۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۹۲۶۳۴۷ متعلــق بــه روح الــه  پــازدار فرزنــد قربان علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۲۱۳۸۳۳ متعلــق بــه کیانــا  فرحانی نیــا فرزند عبدالرضــا در تاریــخ۱۳۹۸/۱۰/۰۱  

 كاهش 4 میلیون تنی تولید علوفه مرتعی بر اثر خشکسالی
مدیرکل دفتر امور مراتع ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: 
طبق برآوردها، با اســتمرار خشکسالی تولید علوفه قابل برداشت مجاز از مراتع از 
۱۰.۷ میلیون تن در شرایط طبیعی و درازمدت به ۶.۴۵ میلیون تن در سال جاری 

می رسد که نشان دهنده کاهش چهار میلیون تنی است.
» ترحم بهزاد« افزود: بر اثر بروز و اســتمرار خشکسالی، گیاهان مرتعی حتی 
گیاهانی که سازگاری باایی نسبت به خشکسالی دارند، در معرض آسیب جدی 

قرار گرفته اند و تولیدات این مراتع بسیار پایین آمده است.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور اظهارداشت: 
استمرار خشکسالی در نهایت منجر به کاهش ظرفیت علوفه مرتعی مورد نیاز دام 
و نیز گیاهان خوش خوراک و همچنین جایگزین شدن آن توسط گیاهان مهاجم، 

هجوم آفات و امراض می شود که به سامت مرتع و دام زیان وارد می کند.
وی با بیان اینکه مراتع بیش از ۵۲ درصد سطح کشور را تشکیل می دهد، تصریح 
کرد: معیشت بیش از یک میلیون خانوار بهره بردار شامل ۲۰۰ هزار خانوار عشایری 
به عرصه های مرتعی وابسته است و این در حالی است که حدود ۶۶ درصد از مراتع 
کشور به علت خشکسالی دارای وضعیت فقیر بوده و بهره برداری های غیر اصولی 
نیز در این عرصه ها موجب تشدید تخریب و بروز مسائل و مشکات بیشتری در 

حفظ منابع پایه آب و خاک کشور و تسریع رخداد بیابانی زایی می شود.
بهزاد، کاهش وزن دام، کاهش تولیدات دامی، کاهش میزان زاد و ولد، حساس 
شــدن دام ها به بیماری، خطر نابودی دام های داشتی، افزایش سقط جنین و از 
بین رفتن ذخایر مهم و استراتژیک ژنتیکی دامی کشور، کاهش و نیز کمبود منابع 
شرب دام و پراکنش نامناسب دام در سطح مرتع و بهره برداری نامناسب از مرتع 

را از مهمترین اثرات خشکسالی بر روی دام ها برشمرد.
وی بر اختصاص اعتبارات برای حفاظت از منابع محیطی پایه مانند آب و خاک 
و حمایت از تولید دام در شرایط خشکسالی تاکید کرد و گفت: به منظور اجرایی 
کردن سیاست های کاهش اثرات خشکسالی در زمینه توزیع علوفه، تغذیه متمرکز 
با تعلیف دستی با جیره نگهداری و یا تولیدی و مصرف مواد مکمل با توجه به گران 
بودن نهاده های دامی، تغییر ترکیب گله و کوچک کردن گله از طریق طرح های 
حمایتی خروج دام از مرتع و انتقال دام، مدیریت چرا، تامین و توزیع آب و یارانه 
خرید علوفه و انتقال آب، کنترل ظرفیت مرتع، اعمال قرق های ۲ یا ۳ ساله مرتع 
در مناطق تحت تاثیر خشکسالی شدید، احداث و تجهیز اتراقگاه ها و ایستگاه های 
انتظار و نگهداری دام ها، ارایه خدمات بهداشت و سامت دام، اجرای عملیات اصاح 
و احیای مراتع در حین خشکسالی، ذخیره نزوات با جمع آوری آب باران، احداث 

آبشخور و آب انبار به اعتبارات مکفی و به موقع نیاز است.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور خاطرنشان 
کرد که وقوع پدیده خشکسالی عاوه بر خسارت های مستقیم، خسارت های زیادی 
را در زمینه افزایش ضریب سیل خیزی حوزه های آبخیز، فرسایش خاک، کاهش 
سفره آب های زیرزمینی، فرسایش بادی به دنبال خواهد داشت که در نهایت موجب 

بروز مسائل اقتصادی و حتی فرهنگی می شود.
چندی پیش شاهپور عائی مقدم  رییس سازمان امور عشایر ایران اعام کرد: 
برای جلوگیــری از کوچ زودهنگام به مناطق ییاقی نیاز به تامین ۱۰۰ هزار تن 
علوفه دستی برای دام عشایر است که با دستور وزیر جهاد کشاورزی برای حمایت 

از عشایر، تامین و تدارک این میزان علوفه صادر شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مجری طرح پشتیبانی ها و مانع زدایی ها از 
تولید در بخش کشاورزی گفت: سامانه سماک 
عامل حذف امضاهای طایی است و افراد به 
جای گرفتن بیش از ۱۸۰ مجوز می توانند به 
صورت مستقیم با ورود به سامانه درخواست 

خود را ارائه دهند.
»مرتضی حنیفه زاده«  در رابطه با نحوه 
اجرای شــعار ســال در بخش کشاورزی و 
تحقق رفــع موانع تولید اظهارداشــت: در 
راستای اجرایی شدن شعار سال، وزارت جهاد 
کشاورزی نشست های متعددی برگزار کرده 
و کمیته های مختلفی را تشــکیل داده است 
اما این کمیته ها به حد مطلوب پاسخگو نبود، 
بنابراین وزیر جهاد کشــاورزی مجری طرح 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها را معرفی کرد و 
این بخش با کمک مردم، موانعی که باعث به 
خطر افتادن امنیت غذایی در کشور می شود 

را مرتفع خواهد کرد.
وی با اشاره به هدف این طرح خاطرنشان 
کرد: هدف این طرح تسهیل روندها، کاهش 
قوانیــن، بخش نامه ها و آیین نامه های موجود 
است که موجب تاخیر در سرمایه گذاری های 
کشــاورزی و از بین رفتن روحیه کشاورزان 
می شــود. حنیفه زاده ادامه داد: در این راستا 

توانستیم با ۴۴۷ گروه جهادی تفاهم نامه ای 
داشته باشیم و مشــکات توسط گروه های 

جهادی »شناسایی« و »مرتفع« می شوند.
وی افزود: مشــارکت مردم در اجرای این 
طرح، باعث می شود نتیجه را ملموس تر درک 
کنند، در حال حاضر ســامانه تاک )شــبکه 
اجتماعی کشــاورزی ایران( بخشــی را برای 

ارتبــاط با مجری طرح مانع زدایی اختصاص 
داده اســت و مردم به صورت روزانه مشکات 

خود را برای ما ارسال می کنند.
مجری طرح پشتیبانی ها و مانع زدایی ها از 
تولید در بخش کشاورزی کشور تصریح کرد: 
هدف کلی این طرح، تغییر نگرش در مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی است، ما باید قوانین را 

تسهیل کنیم تا هر فردی بخواهد به مبحث 
کشــاورزی ورود کند روند کار برایش تعیین 

شده و عیان باشد.
وی افــزود: مانع زدایی ها شــامل قوانین، 
آیین نامه ها و بخش نامه ها و افرادی است که 
به هر نحوی مانع فرایند رونق تولید کشاورزی 
خواهند بود که ما با حمایت قوه قضاییه این 

افراد را شناســایی و به قــوه قضاییه معرفی 
خواهیم کرد.

حنیفه زاده در رابطه با سامانه سماک گفت: 
سامانه سماک عامل حذف امضاهای طایی 
است و افراد به جای گرفتن بیش از ۱۸۰ مجوز 
می توانند به صورت مستقیم با ورود به سامانه 
درخواست خود را ارائه دهند، ضمن این که در 
این سامانه می توانند روند کامل رسیدگی به 

درخواست خود را رصد کنند.
وی افزود: افراد می توانند در صورت افزایش 
زمان رسیدگی به درخواست، شکایت خود را 
ارائه دهند و اعمال قدرت و اعمال نفوذ با حذف 

امضای طایی حذف شده است.
 سامانه سماک ســریع ترین راه ارتباطی 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی با مسئوان 

این حوزه است.
این ســامانه دارای یک هزارو ۲۰۰ کاربر 
سازمانی، ۴۴۰ هزار عضو، ۱۸۰ فرایند و ۵۲۷ 
هزار متقاضی اســت که تاکنون مجوز ۱۰۵ 
هزار متقاضی در حال انجام است و ۴۲۲ هزار 
متقاضی تعیین تکلیف شده اند و طی ۳۴ روز 

مجوز قابل دریافت است.
همچنین مجوزهای این سامانه دارای شماره 
و بارکد است که اعتبار پروانه فعالیت کشاورزان 

را مشخص می کند.

مشاور وزیر جهاد كشاورزی مطرح كرد:  

حذف امضاهای طایی بخش کشاورزی با راه اندازی سامانه »سماک«

اجرای مرحله ۲ احیای دشت های خوزستان و ایام با تامین آب و اخذ فاینانس
 مدیرعامل موسسه جهاد نصر با اشاره به جزییات طرح 
۵۵۰ هزار هکتاری احیای دشــت های خوزستان و ایام، 
گفت: تامین منابع مالی طرح از محل فاینانس و مشکل 
تامین آب، دو عامل اصلی به تعویق افتادن عملیات فاز دو 

طرح احیای دشت های خوزستان و ایام است.
»محمدجواد صالحی نژاد« افزود: از یک سو تحریم ها، 
تامین منابع طرح که عمدتا از محل فاینانس پیش بینی شده 
بود را با مشکل مواجه کرد و از سوی دیگر مساله تامین آب 
پروژه، نیازمند جلسات و پیگیری هایی بود که امروز انجام 
شده است. مجری طرح احیای ۵۵۰ هکتار از دشت های 
خوزســتان و ایام اظهارداشت: طرح ۵۵۰ هزار هکتاری 
احیای دشت های خوزستان و ایام در مساحت ۵۵۰ هزار 
هکتار پیش بینی شده که ۵۰۰ هزار هکتار مربوط به استان 
خوزستان و ۵۰ هزار هکتار مربوط به استان ایام است. وی 
با بیان اینکه این طرح در دو فاز تعریف شده است، تصریح 
کرد: در فاز نخســت، عملیات اجرایی ۲۹۵ هزار هکتار از 
اراضی به پایان رسیده و مورد بهره برداری قرار گرفته است. 
از این مقدار ۲۵۰ هزار هکتار مربوط به استان خوزستان و 
۴۵ هزار هکتار مربوط به استان ایام است. صالحی نژاد به 
بیش از ۵۶۰ قرارداد با پیمانکاران، مشاوران و تولیدکنندگان 

در این طرح اشاره کرد و افزود: خوشبختانه تمام ظرفیت 
های کشــور در این طرح به کار گرفته شد به گونه ای که 
بالغ بر سه هزار و ۸۰۰ دستگاه ماشین آات سنگین و نیمه 
سنگین استفاده شده که از این تعداد، ۵۵۰ دستگاه ماشین 
آات و دستگاه های تخصصی و ۳۳۰ دستگاه آن ساخت 
داخل بوده است. به این ترتیب ظرفیت بسیار خوبی برای 

سازندگان و صنایع داخلی فراهم شد.

مدیرعامل موسسه جهاد نصر درباره ظرفیت های اشتغال 
این طرح نیز گفت: ۳۰۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم 
در کل طرح ۵۵۰ هزار هکتاری هدفگذاری شــده که ۵۰ 
درصد از این میزان در فاز نخست تحقق پیدا کرده است. 
همچنین در بخش استحصال آب و صرفه جویی آب در افق 
طرح، حداقل ساانه ۱.۵ میلیارد مترمکعب صرفه جویی 
پیش بینی کرده ایم که خوشبختانه در فاز یک ۸۷۰ میلیون 

مترمکعب صرفه جویی اتفاق افتاد. صالحی نژاد اضافه کرد: 
با اجرای این طرح همچنین تولید ۳.۵ میلیون تن محصول 
کشاورزی در فاز یک افزایش یافت. خوشبختانه ظرفیت 
بســیار خوبی از لحاظ نیروی انسانی نیز در استان بوجود 
آمد به گونه ای که در برخی از سال ها به خصوص در سال 
۹۴ بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ نفر در بخش های مختلف طرح 
مشــغول به کار بودند. مجری طرح احیای ۵۵۰ هکتار از 
دشت های خوزستان و ایام در خصوص به تاخیر افتادن 
عملیات اجرایی فاز دو طرح به دو نکته اشاره کرد و گفت: 
در سال ۱۳۹۷ عملیات اجرایی فاز یک به اتمام رسید. در 
۱۵ فروردیــن ۹۶ هیات دولت مصوب کرده بود که فاز ۲ 
نیز اجرا شود. اما به دلیل شرایطی که بر کشور حاکم شد؛ 
تحریم ها تامین منابع مالی را با مشکل مواجه کرد. البته 
در این مصوبه چند راه حل برای تامین منابع مالی پیش 
بینی شده است. وی با تاکید بر اینکه در فاز یک بالغ بر ۵ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه کردیم، اظهارداشت: ۱.۵ 
میلیارد دار از صندوق توسعه در سال ۱۳۹۲ با مجوز مقام 
معظم رهبری تخصیص پیدا کرد که ۱.۴ میلیارد دار از 
آن مربوط به وزارت جهاد کشاورزی و ۱۰۰ میلیون دار 

مربوط به وزارت نیرو بود.  
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــن پشــتکوهی  فرزن ــان قطبی ــه عرف ــق ب ــماره ۱۲۷۴۱۳۲۷۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفق ــاری در تاری ــر انص ــاد جاب ــه فره ــق ب ــماره ۴۸۴۸۷۱۰۴۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه منیــره ولیــد مغربــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۰۹۶۸۰۰ متعلــق بــه امیــر حســین  خنجــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق

ــد محمــد علــی  در  ــه مســیح دائــی زاده فرزن ــه شــماره ۱۲۷۳۲۴۵۵۸۱ متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۰۱۳۲۰۳۶ متعلــق بــه ســعید قدمیــان فرزند محمــد رضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ مفق ــا در تاری ــد رض ــد محم ــاهی  فرزن ــان ایرانش ــع قدمی ــه ربی ــق ب ــی  متعل کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶۲۹۹۸۵۰۵۰۷ متعلــق بــه نســرین ســلطانی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  بدنــه  و  ثالــث  شــخص  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت 
NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۰۸۳۵۰ و شــماره موتــور M۱۵/۸۴۵۰۶۳۷ و شــماره پــاک ۱۶۲ ه ۸۲ ایــران ۴۳ متعلــق 
بــه آرزو مرتضائــی فرزنــد قــدرت الــه بــا کــد ملــی ۱۱۶۰۱۸۵۸۷۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

2507
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــال معصوم ــه ج ــق ب ــماره ۴۰۳۱۹۴۳۹۲۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۸۱۲۳۷۷ متعلــق بــه زینــب باباخانــی سرشــبادرانی فرزنــد نصرالــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد صــادق در تاری ــی فرزن ــه زهــرا ماقل ــق ب ــی ۱۲۸۶۷۳۶۵۵۲ متعل ــه شــماره ۲۶۹۹ و کدمل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱۰۲۹۸۰۷ متعلــق بــه مجیــد  کرباســیون فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۳۲۴۲۲۵۱ و کارت ســوخت  بــه شــماره  پــاک ۶۷ایــران ۳۳۱ل۹۳ متعلــق بــه 
وحیــد  پهلوانــی نــژاد خوابجانــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۰۱۸۴۲۵ متعلــق بــه حســین  فوادگــر فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۵   ــد حســن در تاری ــریفی فرزن ــام  ش ــه اله ــق ب ــماره ۱۲۸۴۹۶۱۶۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــوی فرزن ــواه دهن ــن  نیکخ ــه حس ــق ب ــماره ۱۲۹۰۲۸۵۲۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفق

ــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــه غامرضــا مهــدی فرزن ــه شــماره ۶۲۱۹۵۷۶۶۰۸ متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۲۲۴۷۵۶۳ متعلــق بــه محســن عامــل برازنــده فرزنــد ماشــاله در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۷ط ۲۵۵ ایــران ۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰ متعلــق بــه محمــد تقــی 
فــوادی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۴۹۹۵۹۴۶۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۷۴۹۹۵۹۴۶۵ متعلــق بــه ســپهر 
درودی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۴۰۶۲۹۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۴۰۶۲۹۳ متعلــق بــه مبینــا 

مقصودی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیح در تاری ــد مس ــکک فرزن ــی کش ــلم  بیژن ــه مس ــق ب ــماره ۲۲۱۰۰۱۹۸۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفق

2807
ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۳   ــز اه در تاری ــد عزی ــددی فرزن ــی م ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۱۵۰۶۰۵۵۴۶ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه صــف خلیلــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــک کائ ــی مل ــان رمضان ــه عرف ــق ب ــماره ۲۱۵۰۵۰۴۴۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۷/۲۴مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۱۷۲۸۳۲ متعلــق بــه رمضــان  اعظمــی فرزنــد شــیر اقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۵۷۲۸۸۵ متعلــق بــه محمــد علیــزاده فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰   ــی در تاری ــد نادعل ــره فرزن ــه پی ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۲۱۵۰۵۱۳۴۲۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره * و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۱۵۰۵۸۱۷۸۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی ــدرت در تاری ــد ق ــو فرزن ــه ابوالفضــل مدانل ــق ب شــماره * متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵   ــد فیــض اه در تاری ــت اه کریمــی مجــاوری فرزن ــه ای ــق ب ــه شــماره * متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه لیــا نظــر پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۱۲۴۹۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه مهــران ســیری فرزنــد 
موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۲۲   ــی فرزن ــه مجتبــی واحــدی کوهــی خیل ــق ب ــه شــماره * متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه خدابخــش عبــاس زاده دیــز ابــادی فرزنــد شــعبان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۵۷۷۹۹۷۰۲۴۶  ــه ش ــی ب ــماره * و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــماره * و شناس ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه چنگیــز  قربانــی ایوکــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۵۹۶۱۱ متعلــق بــه اســماعیل احمــدی فرزنــد امیــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه ازاده فهیمــی بنــد پــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــرز در تاری ــد فرام ــری فرزن ــه وحــدت اکب ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۴۲۸۳۶۵۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه ســمانه جعفــری فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰  ــت اه در تاری ــد ای ــی فرزن ــه فهیمــه بابائ ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۰۹۵۶۲۱۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۲۰۳۰۲۴۴۳ متعلــق بــه آقــای حســین جلولــی فرزند احمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــم مری ــه خان ــق ب ــکن متعل ــی و مس ــار و مل ــای انص ــماره ۴۰۵۲۰۸۱۴۲۰ و عابربانکه ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود گردی ــد احمــد در تاری احمــدی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۲۵۸۰۵۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۶۲۵۸۰۵۴ متعلــق بــه ابوافضــل  
زواره  فرزنــد اســمعیل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــی آق ــد حاج ــب  فرزن ــداه آریانس ــای ی ــه آق ــق ب ــماره ۳۹۳۳۷۰۱۰۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور  در تاری ــد منص ــادی  فرزن ــن اب ــا  موم ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۸۳۵۰۱۲۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۲۰۲۰۶۶۲۵ متعلــق بــه آقــای احمــد صادقــی فرزنــد ببیرقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی اکارزواره فرزن ــره  عابدین ــم زه ــه خان ــق ب ــماره ۱۱۸۸۹۳۹۰۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۹۲۱۵۸۷۷ متعلــق بــه محمــد رضــا روح بخــش فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد عســگر در  ــر فرزن ــه آرزو مهدیف ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره ۰۰۷۷۰۴۴۹۵۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره ۹۲۷۵۲۸ و شــماره فرعــی ۱۰۷۳۶ و اصلــی ۱۶۵مفــروز و مجــزی ۱۰۵۴۹متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/۱۱/۰۳مفق ــد محمدرضــا در تاری ــن کشــاورزمیرزایی فرزن ــه پروی ب

ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــر متعل ــکن مه ــه مس ــرداد ۵برگ ــماره ۳۲۵۶۲۸۲۳۷۷ و ق ــه ش ــات  ب ــم ادبی ــی دیپل ــدرک تحصیل م
یــزدان کاکایــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ملــی ۰۶۰۳۳۹۲۵۶۳ متعلــق بــه حبیــب شــریفلو فرزنــد حســین و کارت ماشــین بــا 
پــاک ۳۳ایــران۲۶۲و۲۱ متعلــق بــه شــرکت ســبحان دارو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۴۷۵۷۳۰ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۸ایــران ۴۱۳۲۶ و بیمــه نامــه موتــور و 
کارت ســوخت متعلــق بــه رزیتــا نــوروز زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــده و از  ــد فرشــید در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــه پانیــذ مشــهدی حســن فرزن شناســنامه متعلــق ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مهدی محرری -   ایده روز  | مدیرعامل 
شرکت برق حرارتی گفت: برای احداث نزدیک 
به ۴ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید در 
هر سال، منابعی بالغ بر ۳.۵ میلیارد یورو صرفا 

در حوزه تولید برق مورد نیاز است.
محسن طرزطلب گفت: عملیات اجرایی 
ساخت نیروگاه بخار ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک 
در حالی آغاز شــده که این پروژه قرار است 
با اســتفاده از وام دولت روســیه و از طریق 
پیمانکاران روسی و ایرانی در مدت زمان ۵۵ 
ماه به صورت کامل به اتمام رسیده و در اختیار 
کارفرمای ایرانی قرار بگیرد. در شرایطی که 
صنعت برق به دلیل افزایش ندادن متناسب 
تعرفه فــروش برق و تحریم هــای ظالمانه 
با کمبــود جدی منابع مالی برای توســعه 
طرح های تولید برق روبه رو است، استفاده از 
شیوه های مختلف تأمین منابع برای پیشبرد 
پروژه های پیش بینی شــده در این بخش از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی با بیان اینکه براســاس 
برنامه ششم توسعه باید ۲۵ هزار مگاوات به 
ظرفیت نیروگاه های کشــور افزوده شود که 
ساانه ســه هزار و ۷۰۰ مگاوات و مجموعاً 

۱۸ هزار و ۵۰۰ مگاوات از این رقم مربوط به 
نیروگاه های حرارتی است، اظهار داشت: در 
همین ارتباط یکی از راه های پیش بینی شده 
در قانون برنامه توســعه برای احداث چنین 
ظرفیتی استفاده و جذب منابع مالی داخلی 
و خارجی است. برای احداث نزدیک به چهار 

هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید در هر 
سال، منابعی بالغ بر ۳.۵ میلیارد یورو صرفاً 
در حوزه تولید برق مورد نیاز است؛ این مهم 
در حالی اســت که تمامــی منابع درآمدی 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی در هر سال 
کمتر از یک ششم منابع مورد نیاز در بودجه 

پیش بینی شده است.
به گفته طرزطلب بدیــن منظور پس از 
گذشت چهار سال با رایزنی های انجام شده 
مقرر شده است تا از میان اعتبار ۱.۴ میلیارد 
یورویــی مورد نیــاز برای ســاخت نیروگاه 
ســیریک، حدود ۸۵ درصــد آن یعنی ۱.۲ 

میلیارد یورو توسط طرف روسی و مابقی از 
منابع داخلی دولت تأمین شود.

وی در تشــریح مزایای استفاده از منابع 
مالی خارجی گفت: اســتفاده از منابع مالی 
خارجی مزایای متعددی از جمله ورود منابع 
مالی جدید، حفظ نقش حاکمیتی دولت، عدم 
لحاظ ریسک سرمایه گذاری، شناخت کامل 
نحــوه اجرای پروژه، کنترل کامل و متمرکز 
فنی و مالی، تطابق با نظام فنی واجرای کشور، 
پرداخــت به موقع هزینه هــای طرح، اتمام 
پروژه با حداقل انحراف از برنامه زمان بندی 
در مقایســه بــا پروژه های مشــابه، رعایت 
استانداردهای بین المللی از انعقاد قرارداد تا 
اجرا و بهره برداری از پروژه و اشــتغال زایی را 

به همراه خواهد داشت.
وی ادامــه داد: روش تأمیــن منابع مالی 
خارجی از طریق روش های  مختلف می تواند 
به توســعه اقتصادی کشــور کمک کند. به 
طــور مثال در حوزه ســرمایه تأمین کننده 
مالی خارجی منابع مالی را به کشور میزبان 
می آورد، با توجه به آنکه بخش زیادی از این 
منابع در داخل کشور هزینه می شود این امر 
باعــث افزایش بهره وری نیــروی کار، ایجاد 

اشتغال و درآمد در جامعه می شود.

مدیرعامل شركت برق حرارتی خبر داد؛

۳.۵ میلیارد یورو سرمایه ازم برای تولید ۴ هزار مگاوات برق

 چرا وزارت نیرو بدهی بخش خصوصی را تسویه نمی كند؟
معاونت برق و انرژی وزارت نیرو اعام کرد: عمده ترین دلیل عدم تسویه بدهی 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی صنعت برق ناشی از انباشت مطالبات وزارت نیرو 
از محل مابه التفاوت قیمت تمام  شده و تکلیفی فروش برق )موضوع بنـــد »۵« و 
»۶« قانـون حمایت از صنعت برق( به میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان تا پایان سال 

گذشته است.
 این معاونت درخصوص انباشــت مطالبات وزارت نیرو و عدم تســویه بدهی 
سرمایه گذاران بخش خصوصی می افزاید: این میزان تقریباً برابر مجموع مطالبات 
سرمایه گذاران بخش خصوصی صنعت برق است. بخش خصوصی به  عنوان بازوی 
اصلی صنعت برق، در سال ۱۳۹۹ بیش از ۴۹ درصد از ظرفیت تولید برق کشور 
)به میزان ۴۱ هزار و ۷۸۶ مگاوات( و تولید بیش از ۵ ۷.۷ )معادل ۱۹۷.۸ میلیارد 
کیلووات  ساعت( از انرژی برق مورد نیاز کشور را تامین کرده که همکاری این بخش 

در سال های اخیر بی نظیر بوده است.
بر اساس در ۱۱ سال گذشته مجموعه هزینه خرید برق از سرمایه گذاران بخش 
نیروگاهی کشور بیشتر از ۹۵ هزار میلیارد تومان بوده که عمده این مطالبات بیش 
از ۷۲ هزار میلیـارد تومان )حدود ۷۵ درصد مطالبات( از محل درآمدهای جاری 
صنعت برق، درآمد صادرات و استفاده از ظرفیت های قانونی چون اسناد خزانه اسامی 
اوراق تسویه بدهی مالیاتی و اوراق تسویه بدهی های بانکی پرداخت شده است و به 
دلیل زیان ده بودن و محدودیت های شدید مالـی صنعت برق امکان پرداخت ۱۰۰ 
درصدی مطالبات میسر نشده که با استفاده از ظرفیت های بودجه سال ۱۴۰۰ بقیه 

مطالبات صنعت برق از دولت بابت مابه التفاوت پرداخت خواهد شد.

 آبرسانی به روســتاهای باقیمانده 20هزارمیلیاردتومان بودجه 
ازم دارند

مدیر عامل آبفای کشور گفت: برای تعداد روستاهای باقیمانده که آبرسانی نشده 
اند با قیمت سال های گذشته بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

حمیدرضا جانباز با اشاره به اینکه دولت در سال های گذشته اقدامات گسترده ای 
در زمینه تأمین آب شرب روستایی انجام داده است، گفت: برای آبرسانی حدود 
۱۰ میلیون نفر روستایی در طول ۸ سال دولت یازدهم و دوازدهم هدف گذاری 
شد تا از آب سالم بهداشتی برخوردار شوند که خوشبختانه بخش عمده ای از این 

تعهد تا پایان دولت به اتمام می رسد.
وی افزود: این کار در ســال های گذشته از محل اعتبارات متمرکز ملی انجام 
نشــده است بلکه با همکاری نمایندگان مجلس و دستور مقام معظم رهبری از 

صندوق توسعه ملی اعتبارات مناسبی به این بخش اختصاص یافته است.
 بخش عمده ای از اعتبارات آبرسانس روستایی را دولت تأمین می کند، اما نیاز 
داریم برخی از طرح ها که در موافقتنامه ها نیستند یا ما مقید به تخصیص هستیم 
توسط گروه های مختلف تأمین اعتبار شود و در اجرا و تأمین مصالح کمک کنند.

جانباز با اشــاره به اینکه از سه سال گذشــته اقدامات گسترده ای در زمینه 
جمع آوری و کمک خیرین آب رسان در سطح کشور انجام داده ایم، ادامه داد: 
همچنین پارســال تفاهمنامه ای با بسیج سازندگی امضا کردیم که بر اساس آن 
برای آبرسانی به روستاهایی که در موافقتنامه ملی دیده نشده بودند اقدام خوبی 
انجام شد به طور مثال در جنوب کرمان از کمک بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی 

فرمان امام )ره( استفاده کردیم.

هفت طرح ایمن سازی خطوط تاسیسات نفتی گچساران اجرا شد
سرپرســت روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و 
گاز گچساران گفت:از یکسال گذشته تاکنون هفت طرح 
بزرگ برای ایمن سازی خطوط انتقال تاسیسات نفتی در 

این شهرستان انجام شده است.
علی جعفری دیزگانی اظهار داشت: در این مدت خطوط 
جریانی نفت  تاسیســات گچساران به گوره ، تاسیسات 
نرگســی به بی بی حکیمه ، گل خاری به بینک ،خطوط 
لوله های تاسیســات گچساران یک ، دو ، سه و چهار در 
مجاورت روستای شله زار ایمن سازی شده که این طرح 
ها نقش مهمی در صیانت از محیط زیست  داشته  است.

وی بیان کرد:رفع  فرورفتگی ها قبل از عملیات توپکرانی 
،تمیز کاری ، جوشکاری ، تعمیر و تعویض نقاط آسیب دیده 
از مهمترین اقدام های انجام شده در این طرح ها بوده است.

سرپرست روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت وگاز 
گچساران تصریح کرد: در سال گذشته نزدیک به ۱۳۶ تن 
پسماند صنعتی از طریق شرکت های مورد تایید سازمان 
حفاظت محیط زیســت مدیریت شــد و مقدار ۴۱۶ تن 
پســماند صنعتی قابل فروش از طریق اداره امور کاا به 
صورت مزایده به فروش رسید. وی تاکید کرد: همچنین 
در این مدت طرح جمع آوری پســماندهای بازیافتی از 
واحدهای مســکونی و مامورسرا ها با استفاده از نرم افزار 

پیامکی و تشویق کارکنان صنعت اجرایی شده است که 
تاثیر خوبی در جلوگیری از آلودگی محیط زیست داشته 
است. جعفری دیزگانی همچنین از فرآورش ۷۱ هزار و۵۲۲ 
بشکه نفت از طریق دستگاه های سیار نفت MOT و تفکیک 
گرسیار MOS در سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: این 
اقدام ضمن پیشگیری از آلودگی محیط زیست گام بلندی 
در صیانت از تولید محســوب می شود. جعفری دیزگانی 
در ادامه گذری هم به سلج)لجن های نفتی( زد و گفت: 

مدیریت و فروش ۶۲۷ تن ســلج از طریق کمیته ای در 
همین راستا کمک شایانی برای پیشگیری از آلودگی خاک 
را به دنبال داشته است.سرپرست روابط عمومی شرکت 
بهره برداری نفت وگاز گچساران  ایجاد فضای سبز  را از 
راهکارهای  حفظ محیط زیست  ذکر کرد و افزود: فضای 
سبز در تعدیل دما ، افزایش رطوبت نسبی ، لطافت و جذب 
گرد و غبار تاثیر بسزایی دارد و شرکت بهره برداری نفت 
و گاز گچســاران در زمینه ایجاد سه هزار و۵۰۰مترمربع 

فضای سبز در تاسیسات برای تحقق این امر تاش کرده 
است. وی جمع آوری گازهای همراه نفت در قالب طرح 
سرمایه گذاری ۲۸ میدان و ارسال آن به شرکت پاایش 
بیدبلنــد خلیج فارس،تعویض تعدادی از دســتگاه های 
توربوکمپرسور کارخانه گاز مایع ۹۰۰ مجتمع پازنان دو 
، در راســتای کاهش آلودگی هوا ناشی از سوختن گازدر 
مشعل ها را از دیگر اقدام های شرکت نفت گچساران برای 
صیانت از محیط زیست عنوان کرد. شرکت بهره برداری 
نفت و گاز گچساران یکی از پنج شرکت بهره بردار بزرگ 
نفتی در کشور است که ۲۰ درصد نفت کشور را تولید می 
کند. این شرکت دارای ۱۰ واحد بهره برداری، ۱۰ واحد 
تقویت و تزریق فشــار گاز، سه پاایشگاه گاز و گاز مایع، 
پنــج واحد نمک زدایی و بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
خط لوله انتقال نفت است. میدان نفتی گچساران دومین 
میدان بزرگ نفتی ایران است که در محدوده شهرستان 
گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد و در فاصله ۲۲۰ 

کیلومتری جنوب شرقی اهواز قرار دارد.
شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران زیرمجموعه  
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، در زمینه استخراج، 
پاایــش و انتقال نفت خام، گاز طبیعی و تولید میعانات 

گازی فعالیت می کند.
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ــخ  ــد در تاری ــد محم ــنی فرزن ــهدی حس ــید مش ــه فرش ــق ب ــماره ۰۰۵۶۴۷۰۴۱۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر فرزن ــی پورافس ــین رحیم ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۱۵۸۷۵۷۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــه محمــود محمــدی فرزن ــق ب ــک متعل ــه شــماره ۰۰۵۰۲۶۴۲۸۱ و عابربان ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۸۳۱۳۷۳ متعلــق بــه بیتــا ژد فرزنــد یاورعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۷ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه بنیامیــن قاســمی دیجوجیــن  ــق ب ــه متعل ــه شــماره ۰۰۸۰۹۲۵۶۸۵ و گواهینام ــی ب شناســنامه و کارت مل
فرزنــد ذکرعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــودی  ــر محم ــه امی ــق ب ــا متعل ــایی ناج ــه و کارت شناس ــماره ۰۴۵۰۵۳۰۲۵۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد میریحی ــجین فرزن ــی بوس ــد نوران ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۴۳۹۲۱۸۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۵۷۹۱ متعلــق بــه فاطمــه مســعودی صــادق فرزنــد ســید مرتضــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــور  ــماره موت ــیIN۸۲۹۱۸۷۲۹و ش ــماره شاس ــه ش ــران ۴۸۸س۹۸ ب ــماره ۸۸ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۱۱۲۸۲۰۱۶۸۵۸متعلــق بــه حســین معقولــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۷۷۳۷۰۵ و کارت پایــان خدمــت بــه متعلــق بــه علیرضــا نــازی انجیلــه فرزنــد 
خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۰۸۲۶۹۲۵ و کارت ســوخت و عابــر بانــک ملــی و صــادرات  متعلــق بــه ســیدجواد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردی ــد ســید ابراهیــم در تاری ــق فرزن ابراهیمــی مطل

مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه امیل ــرج ال ــه ف ــق ب ــماره ۰۰۴۴۷۲۶۱۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۰۰۷۴۰۰۵ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه ســیدمحمد اســماعیل زاده حســینی 
فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵  ــر در تاری ــد اصغ ــزرگ فرزن ــعید ب ــه س ــق ب ــماره ۰۰۸۳۷۲۴۷۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۱۱۱۹۴۳۲۶۴ متعلــق بــه محمــد متیــن جاویدانبــاردان فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــاردان فرزن ــر جاویدانب ــه امی ــق ب ــماره ۰۱۱۰۰۴۵۷۲۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۰۴۰۵۸۷۸۵۴ متعلــق بــه عبــاس محمــد زاده فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــد فرزن ــره کن ــدام ق ــد ان ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۲۰۷۴۲۱۱۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــزدی فرزن ــینی ای ــه حس ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۰۵۶۳۴۶۲۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردی

ــد  ــد محم ــیری فرزن ــزک ش ــین ای ــه عبدالحس ــق ب ــماره ۲۲۷۹۸۷۹۱۸۲ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفقــود گردی حســین در تاری

ــیNAAN۱۱FC۰DK۶۶۶۷۸۹ و  ــماره شاس ــه ش ــران ۴۲۵ب۹۱ ب ــاک ۸۸ای ــه پ ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شــماره موتــور ۱۳۹B۰۰۳۱۵۵۰متعلــق بــه خــان اوغــان پنــاه زاده قیــه قشــاقی فرزنــد عابدیــن در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۷۵۴۹۴۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ســیدرضا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفق ــداله در تاری ــد سیداس ــزه فرزن ــودی ج محم

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۲۸۳۱۲۰ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه نیوشــا رحیمــی منجــزی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۱۲۹۵۲۰ متعلــق بــه ثریــا مــکاری فرزنــد داداش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد رضــا در  ــرودی فرزن ــاح قه ــد ف ــه نوی ــق ب ــه شــماره۰۰۱۷۲۶۰۹۱۴  متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  ــد کری ــی فرزن ــه  میرزائ ــه پروان ــه شــماره ۰۰۴۶۷۹۰۶۶۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۳۸۹۰۶۸ و شناســنامه بــه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه امیــر جاویدپــور 
فرزنــد قیاســی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــفندیار در تاری ــد اس ــاد فرزن ــوک آب ــواد مهردادبل ــه ج ــق ب ــماره ۱۵۵۰۶۱۳۲۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۵۲۵۱۰۰۶۹ متعلــق بــه ســمیه بیایــان گــرد بلــوک آبــاد فرزنــد نیازعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۸۴۴۹۳۴ متعلــق بــه محمــد دریابــک فرزنــد خیرالــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۸۷۸۴۱۳۵ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران ۷۲۶ص۲۱ و کارت 
ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
 

2903
گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ۳۸۷۴۶۳۶۲۰۸ و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه 
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود  ــد اســمعلی در تاری ــد دشــتی فرزن ــه مجی ــق ب ــران ۸۸ متعل شــماره ۵۹۹ ص ۵۹ ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد رض ــلو فرزن ــی کورعباس ــپهر عصمت ــه س ــق ب ــماره ۰۰۲۲۷۹۹۲۰۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۲۲۳۸۴۲۰۰ متعل ــه ش ــی ب ــپینا و کارت بانک ــان رس ــمند و کارت زب ــی هوش کارت مل
ــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حاجیــان فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۹۶۶۵۸۵۲ متعلــق بــه منصــور ایرانشــاهی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۹۸۸۹۰۱۸ متعلــق بــه ســیدمجتبی شــهرآئینی فرزنــد ســید ابوالفضــل در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۴۷۸۱۲۴۵۸۳۹ متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزنــد ثابــت در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــودرز غضنفری ــه گ ــق ب ــماره ۶۲۶۹۵۳۲۶۳۹ متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفق ــی در تاری عبدالغن

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــیدی فرزن ــروش رش ــه س ــق ب ــماره ۰۰۲۱۲۴۹۲۵۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۰۲۶۷۲۳۱ متعلــق بــه زهــرا ســعیدی فرزنــد رحمــان در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۳۰۹۸۴۴۱۰۴ متعلــق بــه رضوانیــه یدالهــی فرزنــد شــیرآقا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتاری فرزن ــر س ــه نیلوف ــق ب ــماره ۰۰۱۸۶۹۹۵۵۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۴مفق

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــی فرزن ــدی عبداله ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۶۹۱۶۴۸۴۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۲۰۱۸۷۰۴۰ و کارت ماشــین وکارت ســوخت  به شــماره ۱۷د۶۹۴ایران۸۸ 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۹۲۰۱۸۷۰۴۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۹۲۰۱۸۷۰۴۰  وکارت 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــد محمــد در تاری ــات فرزن ــاد بی ــه فره ــق ب ــای بانکــی متعل ه

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۹۹ایــران۶۲۱ق۱۳ متعلــق بــه 

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۱   ــی ۲۰۹۱۶۱۵۵۷۹  در تاری ــماره مل ــه ش ــیدمحمد ب ــد س ــندیده فرزن ــیدجهانبخش پس س
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰  ــد ســلیمان در تاری ــد طالبــي فرزن ــه حام ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۵۱۳۶۹۱۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســعید ضیایــی فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی ۴۰۳۰۱۰۶۹۱۹ در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۰۴۱۰۳۷۱۲۸۹ در تاریــخ  ــد محمــد ب ــه جعفــر خــدادی فرزن کارت پایــان خدمــت متعلــق ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک ۹۹_۸۲۲و۲۵ و کارت ســوخت متعلــق بــه 
حســین اینچــه یــی فرزنــد کامــران در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و کارت معافیــت و شناســنامه متعلــق بــه علــی امیــدواری صــدر بــه شــماره ملــی ۴۰۶۰۸۳۳۹۶۷ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

5554
ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــر فرزن ــی ف ــد تبارک ــه محم ــق ب ــی ۰۹۵۰۳۵۰۴۳۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۴۷۲۳۱۰۷۸۶۱ و شناســنامه بــه شــماره ۶۸ متعلــق بــه ســیدمحمدجواد منعــم 
کرابــی  فرزنــد ســیدعبدالکریم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی قدیمــی ب شناســنامه ب
۰۹۴۴۱۳۹۹۰۶ متعلــق بــه جــواد خانــی  فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــره ور  فرزن ــوف  به ــه رئ ــق ب ــی ۰۸۲۰۲۴۷۱۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردی

ــخ  ــح اه در تاری ــد ذبی ــی  فرزن ــال ذبیح ــه ج ــق ب ــی ۰۹۳۹۴۵۹۹۸۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۶۲۱۱۸۱۷۷۶  متعلــق بــه محســن  احســان فــر  فرزنــد محمــد و کارت 
 ۱۰fss۱۵۲۰۷۲۶۵ خــودرو پــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۸۴بــه شــماره پــاک ۱۳ و ۱۶۷ ایــران ۷۴ و شــماره شاســی
و شــماره موتــور ۱۹۸۳۹۳۴۴ بــه نــام راحلــه قالــی چــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا  در  ــه محمــد  خداپرســت  فرزن ــه شــماره ملــی ۵۲۳۰۰۶۳۴۹۱ متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۹۴۸۴۶۱ متعلــق بــه مهــدی  رحیمــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

ــد محمدجــواد  در تاریــخ  ــه هــادی  جلیلیــان ظهــور  فرزن ــه شــماره ۰۹۴۰۵۲۲۳۴۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۰۳۶۲۳۵۸۵۷ متعلــق بــه ابوالقاســم  کنعانــی ترشــیزی  فرزنــد علــی محمــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۷۴۹۳۴۲ متعلــق بــه ســجاد قربانپــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد مرتض ــادی  فرزن ــی آب ــا عل ــه رض ــق ب ــی ۰۹۴۶۸۹۲۹۹۷ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــدی  فرزن ــین  احم ــه امیرحس ــق ب ــی ۰۹۲۵۵۰۸۴۸۹ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۳۰۳۴۸۴۵۸ متعلــق بــه مرضیــه  بهرامــی  فرزنــد تــاج محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

6602
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۰۶۹۷۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۰۶۱۰۶۹۷۳۱ و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره ۹۶۲۳۱۳۰۲۲ متعلــق بــه فردیــن رحیمــی فرزنــد شــمس الدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/03/25

شماره : 1115
 ســیلوی 10 هزار تنــی ذخیره  نهاده های دامی در كوهدشــت 

بهره برداری شد
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: سیلوی ۱۰ هزار تنی ذخیره غات 
و نهاده های دامی شهرستان کوهدشت در روستای » کره پا« به بهره براری رسید.

اســفندیار حسنی مقدم در آیین بهره برداری از این سیلو افزود: ۱۴ میلیارد 
تومان در این راســتا توسط مجری طرح هزینه و زمینه اشتغالزایی پنج نفر نیز 

فراهم شده است. 
وی اضافــه کرد: همزمان با هفته جهاد کشــاورزی از ۲۱ تا ۲۷ خرداد بهره 
برداری از ۶۸ طرح در زیر بخش های آب و خاک، دام و طیور، شــیات، صنایع 

تبدیلی و غذایی، باغبانی، منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان آغاز شده است.
وی ادامــه داد: با اجرای این تعداد طرح بــه ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان،برای 
۳۰۱ نفر شغل ایجاد شده است و  ۵۸۳ خانوار از مزایای آن بهره مند شده اند. 

ظرفیت ذخیره سازی سیلوهای دولتی در لرستان بیش از ۸۰۰ هزار تن است.

  بزرگ ترین گلیم كشور توسط پیشران طرح مشاغل خانگی اردبیل 
تولید شد

 پیشران رشــته  گلیم بافی طرح ملی توسعه مشاغل خانگی استان اردبیل از 
تولید بزرگ ترین گلیم کشور با مساحت ۲۴ مترمربع در شهرستان نمین خبر داد.

 زرین تاج کامل پور که خود از فعاان حوزه گلیم بافی و صنایع دســتی استان 
می باشد روز یکشنبه اظهارکرد: این گلیم در طول یک ماه و با فعالیت شبانه روزی 
۱۰ نفر از گلیم بافان زبده بافته شد. او با اشاره به ویژگی های خاص این گلیم افزود: 
این بافته داری که بزرگ ترین گلیم بافته شــده در کشور است با نخ های پشمی 
اعا و نخ کله و برپایه یک نقشه قدیمی که از طرح های سنتی شهرستان نمین 
است، بافته شده و گلیمی دو رو می باشد. بزرگ ترین گلیم کشور توسط پیشران 
طرح مشاغل خانگی اردبیل تولید شد وی ارزش ریالی این بافته منحصربفرد را 

۲۰۰ میلیون ریال ذکر کرد. 
در اســتان اردبیل بیش از چهار هزار هنرمند در تولید گلیم مشغول فعالیت 
هستند و ساانه ۹۰ تا ۱۲۰ هزار متر مربع گلیم در شهر عنبران تولید می شود 
و گلیم این شهر زیبا دارای نشان بین المللی کیفیت از یونسکو است. شهر عنبران 
نمین مهد تولید گلیم در استان اردبیل است که دارای رتبه سوم تولید این بافتنی 
در کشــور است. ۳۰ درصد گلیم تولیدی شهر عنبران که دارای نقوش و اشکال 
منحصر بفرد است، صادر و ۷۰ درصد در بازارهای داخلی عرضه می شود و شهر 
عنبران به علت اشتهار به تولید گلیم، با پیگیری وزارت میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری به عنوان شهر ملی گلیم در ایران ثبت شده است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی 
با گرامی داشت هفته ملی صنایع دستی گفت: 
در ایحه بودجه امسال ۳۲۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیات ارزان قیمت برای اشتغال زایی و تولید 

در کشور اختصاص یافت.
احمد راستینه هفشــجانی در نشست با 
مدیرکل، معاونــان و هنرمندان زیرمجموعه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: این اعتبار 
در اختیــار بانک های عامل قــرار می گیرد و 
به همین میزان از سوی بانک های عامل افزوده 
و با سود ۲ تا ۶ درصد به متقاضیان واجد شرایط 

پرداخت می شود.
وی افزود: میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی چهارمحال و بختیاری می تواند 
با ارائه طرح های توجیهی، سهم قابل توجهی 

از اعتبارات این بخش را جذب کند.
راســتینه تصریح کرد: قرار شــده تا این 
تسهیات با اولویت اســتان دارای دارای نرخ 

بیکاری بااتر پرداخت شود.
وی یادآور شــد: در ایحه بودجه امسال 
۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار تســهیاتی در 
اختیــار وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی قرار گرفته که باعث جهش 
مطلوب در بخش های مختلف این وزارت خانه 
و رونق در استان ها مانند چهارمحال و بختیاری 
خواهد شــد. نماینده مردم شهرســتان های 
شــهرکرد، ســامان و بن در مجلس شورای 
اســامی اظهــار داشــت: بودجــه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
سال جاری پنج هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال بود که 
با پیگیری های کمیسیون فرهنگی، این مبلغ با 
یک هزار میلیارد ریال افزایش به ۶ هزار و ۳۵۰ 
میلیارد ریال رســید که البته این مبلغ هنوز 

پاسخ گوی نیاز این حوزه نیست.
وی گفت: با توجه به نرخی باای بیکاری 
در چهارمحال و بختیاری پیگیری برای جذب 
بیشتر سهم اســتان از این اعتبارات ضروری 

است.
راســتینه تاکید کرد: مجموعه فرصت ها، 
چالش ها و نیازهای میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری شناسایی 
و تدویــن تا پیگیری بــرای رفع آن از طریق 

مسووان ملی در دستور کار قرار گیرد.
وی افــزود: تعریف، طراحی و برنامه ریزی 
برای تدویــن زنجیــره ارزش در بخش های 
تولیدی استان به ویژه حوزه های زیرمجموعه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در ارتقای درآمد ســرانه خانوار و تســریع در 
روند رســیدن به شاخص های توسعه یافتگی 

نقش آفرین و موثر است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اســامی تصریح کرد: با نگاه دقیق و تمرکز 
به ظرفیت ها، فرصت ها و مزیت های ۵۰ سال 
آتی حوزه گردشگری در سطح ملی و استانی 
می توان بسیاری از خأهای کشور را رفع کرد.

وی یادآور شــد: چهارمحال و بختیاری از 
پتانسیل مطلوبی در حوزه های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برخوردار و دارای 

هنرمندان فعال و شناخته شده در این حوزه ها 
اســت که باید از توان آنان در راستای تحقق 

اهداف توسعه محور بهره گیری شود.
راســتینه اظهــار داشــت: جلوگیری از 
خام فروشــی و راه اندازی چرخــه تبدیلی و 
تکمیلی در حوزه های مرتبط با صنایع دستی 
و هنرهای سنتی اســتان باید در دستور کار 

قرار گیرد.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: 
هم اکنــون ۱۲ هزار هنرمند در ۵۲ رشــته 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی حضور دارد 
کــه از این تعداد پنج هــزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار 

نفر فعال هستند.
مهــرداد جوادی تاکید کرد: تاکنون هفت 
نشان مُهر اصالت یونسکو، ۴۳ نشان ملی و سه 
نشان جغرافیایی برای صنایع دستی و هنرهای 
سنتی چهارمحال و بختیاری صادر شده است 
و در سال گذشته با تاش های انجام شده رشته 
منسوخ شده »سفره بافی« در استان احیا  شد.

جوادی تصریح کرد: در سال گذشته ۷۵۸ 

نفر در حوزه صنایع دســتی و هنرهای سنتی 
اســتان  آموزش های ازم بــرای فعالیت در 
رشته های زیرمجموعه این حوزه را فرا گرفتند.

وی یادآور شد: سال گذشته ۱۸۵ میلیارد 
ریال تســهیات بانکی با اشــتغال زایی برای 
یک هزار و ۳۲۵ نفر در حوزه صنایع دســتی و 
هنرهای سنتی اســتان پرداخت شد که ۸۵ 
میلیارد ریــال آن از محل تفاهم نامه با بنیاد 

برکت با این اداره کل بود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی چهارمحال و بختیاری اظهار 
داشت: در ســال ۱۳۹۹ مجوز فعالیت برای 
یک هــزار و ۴۵۴ نفر در رشــته های مختلف 
صنایع دستی و هنرهای سنتی استان صادر و 
۳۰۰ نفر هنرمندان این حوزه از بیمه روستایی 

بهره مند شدند.
وی با اشاره به ثبت شهرکرد به عنوان »شهر 
ملی نمد« گفت: پرونده ثبت هفشجان به عنوان 
»شهر ملی سنگ تراشی« آماده و برای تصویب 

به تهران ارسال شده است.
جوادی دســتاوردهای تبدیل شــهرها به 

شــهر ملی و یا شهر جهانی را شامل افزایش 
اشتغال، ایجاد درآمد و رونق گردشگری اعام 
و تاکید کرد: ظرفیت تبدیل شهرهای شهرکرد 
و هفشــجان به عنوان شهرهای جهانی نمد و 

سنگ تراشی وجود دارد.
وی افــزود: نوســانات اقتصــادی، وجود 
واســطه ها و داان، گرانی مواد اولیه، خروج 
مواد اولیه مانند پشم از استان به صورت خام 
و اجاره بهــای بالی محل فعالیت از مهم ترین 
مشکات فعاان صنایع دستی و هنرهای سنتی 

چهارمحال و بختیاری به شمار می رود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی چهارمحال و بختیاری تصریح 
کرد: در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی 
می تــوان با بهره گیری از مــواد اولیه بومی و 
محلی نسبت به تولید محصواتی با سرمایه 

کم و ارزش افزوده باا اقدام کرد.
وی یادآور شد: کمبود اعتبارات حوزه های 
گردشــگری  میراث فرهنگی،  زیرمجموعــه 
و صنایع دســتی در ســطح ملی و استانی از 
مهم ترین مشکات این بخش به شمار می رود 
و به همین منظور بهره گیری از توان باای بخش 
خصوصی، جذب سرمایه گذاران و فراهم کردن 
زیرساخت ها، ارئه تسهیات و اعطای مشوق به 
آنان در دستور کار میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی قرار دارد.
اداره کل  معاونــان  نشســت  ایــن  در 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
چهارمحال و بختیاری مزیت ها، فرصت هاف 
پتانسیل ها، مشکات و چالش های موجود در 
بخش های زیرمجموعه خود را تشریح کردند.

بافته های داری مانند فرش بافی، گلیم بافی، 
جاجیم بافی و قالی بافی، چوخابافی، نمدمالی، 
ســرمه دوزی،  دوزی،  گیــوه  کاه مالــی، 
منبت کاری، سفال گری، خورجین بافی، بافت 
سیاه چادر، قفل سازی، حجاری، گره چینی، 
احجــام فلزی خاتــم و مشــتقات آن ها از 
مهم ترین رشته های صنایع دستی و هنرهای 

سنتی چهارمحال و بختیاری است.

نماینده مجلس:

۳۲۰هزار میلیارد ریال تسهیات ارزان برای اشتغالزایی در کشور اختصاص یافت
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/03/25

شماره : 1115

  محمود رضایی -   ایده روز  |تیم ملی 
فوتبال ایران در یکی از حساس ترین دیدارهای 
مرحله انتخابــی جام جهانی به مصاف تیمی 
می رود که در تاریخ ۵۹ ساله جدال با آن اکثر 
دیدارها را با پیروزی پشت سر گذاشته است.

 ملی پوشــان کشورمان بعد از ۳ پیروزی 
متوالی و با ارزش مقابل هنگ کنگ، بحرین 
و کامبوج، حاا به سخت ترین و آخرین دیدار 
خود رســیدند و باید در آخرین ساعات سه 
شنبه مقابل تیمی به میدان بروند که قریب 
به ۷ سال اســت موفق به شکست دادن آن 

نشده اند.
تقابــل ایــران و عراق را می تــوان دربی 
بزرگ غرب آسیا دانست. دو تیمی که هر دو 
خود را مدعــی صعود از گروه و حتی صعود 
بــه جام جهانی می دانند، حــاا در رده های 
اول و دوم جــدول قــرار دارند و برای صعود 
به عنوان صدرنشــین گروه، با همه توان به 

میدان می آیند.
دو تیم تاکنون ۲۹ بــار با یکدیگر دیدار 
کرده اند که این ۲۹ بازی در ۵۹ سال گذشته 
صورت گرفته اســت و این بازی ســی امُین 
دیدار دو تیم در تاریخ اســت. با اینکه آمارها 
در بازی های گذشته کاماً به سود تیم ملی 
ایران است، اما در سالهای اخیر ملی پوشان 
کشورمان همواره مغلوب این حریف قدرتمند 
همسایه بوده اند و آخرین پیروزی ملی پوشان 
کشــورمان به چیزی حدود ۷ سال پیش باز 

می گردد.
در مجموع ۲۹ دیدار گذشــته، تیم ملی 
ایران ۱۶ و تیــم ملی عراق ۶ بار به پیروزی 
رســیده اند و ۷ دیدار دو تیــم هم با نتیجه 
مساوی به پایان رسیده است. تیم ملی ایران 
۳۹ و عراق ۲۲ بــار در این بازی ها موفق به 

گلزنی شده اند.
بازی دو تیم ۱۲ بار در تهران، ۲ بار در عراق 
و ۱۵ بار در کشورهای ثالث برگزار شده و ۹ 

بازی از ۲۹ بازی دو تیم دوستانه بوده است. 
در ۲۰ بازی رســمی ایران ۱۲ بار پیروز شده 
و عراقی تنها ۳ بار موفق به شکست دادن تیم 
ملی ایران شــده اند و ۵ بازی رسمی دو تیم 

هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.

 اولین ها؛
اولین دیدار دو تیم ۱۱ خرداد ســال ۴۱ 
در قالب یک دیدار دوســتانه در ورزشــگاه 
امجدیه تهران )شهید شیرودی( برگزار شد 
که این بازی با نتیجه مســاوی یک - یک به 

پایان رسید.
»جمیــل عباس« هافبک تیــم عراق در 
دقیقه ۴۷ اولین گل بازی را زد تا نام وی به 
عنوان نخستین گلزن در تاریخ تقابل های دو 
تیم در تاریخ ثبت گردد و پرویز کوزه کنانی 
در دقیقه ۹۰ زننده گل مســاوی برای ایران 

بود تا وی نخستین گلزن ایرانی به عراق باشد.
ایران و عراق ۲ روز بعد، این بازی دوستانه 
را در تهــران تکرار کردند که عراقی ها در آن 
بازی با نتیجه ۲ بر یک پیروز شــدند که این 
اولین پیروزی عراق و اولین شکست ایران در 
بازی های دو تیم بود. در این بازی هم پرویز 

کوزه کنانی برای ایران گل زد.
اولیــن پیــروزی تیم ملی ایــران هم در 
روز دوم فروردین ســال ۱۳۴۳ در چارچوب 
مسابقات مقدماتی المپیک ۱۹۶۴ توکیو به 
دســت آمد. این بازی سومین تقابل دو تیم 
بود و تیم ملــی ایران با نتیجه ۴ صفر عراق 
را در ورزشــگاه امجدیه شکست داد. حمید 
شــیرزادگان در این بازی هت تریک کرد و 
مصطفی عرب نیــز تک گل بعدی تیم ملی 
را به ثمر رساند. این اولین و بهترین پیروزی 

تیم ملی ایران مقابل عراق بود.

 آخرین پیروزی ایران
آخرین باری که تیم ملی ایران موفق شد 
عراق را شکســت دهد، ۱۴ دی سال ۱۳۹۳ 
و در چارچوب یک دیــدار تدارکاتی بود که 
تیم ملی ایران با تک گل ســردار آزمون که 
در دقیقه ۵۶ به ثمر رسید به پیروزی رسید.

این دیدار قبل از جام ملت ها ۲۰۱۵ بود که 
دو تیم از فرصت حضور در استرالیا استفاده 
کرده و این بازی را در شهر »لونگوگ« استرالیا 
انجام دادند. این آخرین پیروزی تیم ملی ایران 
برابر عراق بود که از آن ۶ ســال و ۹ ماه و ۵ 
روز می گذرد و بایــد دید آیا تیم ملی ایران 
می تواند این طلسم حدوداً ۷ ساله را در این 

دیدار حساس بشکند یا خیر.
ایران و عراق در مرحله یک هشتم نهایی 
همان دوره از مسابقات نیز بار دیگر با یکدیگر 
دیدار داشتند که در دیداری تراژدیک بعد از 

آنکه دو تیــم در وقت معمول و ۱۲۰ دقیقه 
به تســاوی ۳-۳ رسیدند، در ضربات پنالتی 
عراقی ها با نتیجه ۷ بر ۶ پیروز شدند. در آن 
بازی ســردار آزمون در دقیقه ۲۴ اولین گل 
بازی را به ثمر رساند. مرتضی پور علی گنجی 
در دقیقــه ۱۰۳ و رضا قوچان نژاد در دقیقه 
۱۱۹ دیگر گل های تیم ملی را به ثمر رساندند.

 آخرین بازی
آخرین بازی دو تیم نیز در در مرحله رفت 
همین دوره از مسابقات انتخابی جام جهانی 
بود که عراقی ها با نتیجه ۲ بر یک پیروز شدند. 
این بازی هم در حالی که می توانست با نتیجه 
یک - یک به پایان برسد، عا عباس مهاجم 
سرشــناس عراقی در دقیقه ۹۲ گل برتری 
تیمش را به ثمر رساند. این آخرین بازی بود 
که مارک ویلموتس در نقش ســرمربی روی 

نیمکت تیم ملی ایران نشست.
فوتبال ایران یک طلسم دیگر را می شکند/ 

عراق با فاصله زیاد عقب است!

 بهترین گلزن
بهترین گلزن تاریخ فوتبال ایران به عراق، 
علی دایی با ۴ گل اســت. حمید شیرزادگان 
و حســین کانی هم بازیکنان ۳ گله ایران 
مقابل عراق هســتند. سردار آزمون به همراه 
علی کریمی، حسن روشن و پرویز کوزه کنانی 

بازیکنان ۲ گله هستند.
حمید شیرزادگان تنها بازیکنی است که در 
تاریخ دیدارهای دو تیم موفق به هت تریک 
شده تا وی چهره ای خاص در بین بازیکنان 

دو تیم باشد.
احمد نورالهی آخرین گلزن ایرانی به عراق 
است و همین بازیکن به همراه سردار آزمون 
و مرتضی پور علی گنجی بازیکنانی هستند 
که هم اکنون برای تیم ملی ایران بازی کرده 

و سابقه گلزنی به عراق را هم دارند.

عراق با فاصله زیاد عقب است!

ملی پوش اســبق والیبال بــا تاکید بر اینکه برخی 
منتظر شکست تیم ملی هستند گفت: بازیکنان بدون 
چشم داشــت برای خوشحالی مردم تاش می کنند و 
باید از آنها حمایت کرد.شــهرام محمودی درباره نتایج 
تیم ملی والیبال ایران در رقابت های لیگ ملت ها، گفت: 
شرایط تیم ملی خوب است. شاهد بازی های خوبی از 
بازیکنان هســتیم. بازیکنان جوانــی به بدنه تیم ملی 
تزریق شدند و عملکرد باکیفیتی از خودشان به نمایش 
گذاشتند. امیدواری زیادی به این تیم و بازیکنان وجود 
دارد که راه نسل گذشته را ادامه دهند و قطار موفقیت 

تیم ملی به مسیرش ادامه دهد.

 جوانان خوبی در پست پشت خط زن هستند
ملی پوش اســبق تیم ملی والیبال در پاسخ به این 
ســوال که بازیکنان جوان در پســت پشــت خط زن 
)پست تخصصی شهرام محمودی( نمایش قابل توجهی 
داشــتند؟ گفت: بازیکنان جوان خوبی در این پســت 
حضــور دارند و در کنار امیــر غفور به تیم ملی کمک 
می کنند. صابر کاظمی، بردیا سعادت، امین اسماعیل 
نژاد، پوریا یلی جوانان خوبی در این پست هستند. شاید 
برخی از آنها در حال حاضر در کنار تیم ملی نباشند اما 

در آینده بسیار می توانند تأثیرگذار باشند.
وی تأکید کرد: هرچه بیشتر به بازیکنان جوان میدان 
داده شود، با تجربه تر و پخته تر می شوند. در چند سال 
گذشته در پست پشت خط زن مشکاتی وجود دارد اما 

حضور این بازیکنان بسیار امیدوار کننده است.

 برخی منتظر شکســت تیم ملی والیبال 
هستند

محمودی در باره انتقادات و حمله ای که به تیم ملی 
و میاد عبادی پور پس از شکســت مقابل آلمان وارد 
شد، اظهار داشت: متأسفانه برخی نشسته اند و منتظر 
شکست تیم ملی والیبال ایران هستند. این عده معلوم 
الحال هســتند. ابتدا با خودشان مشکل دارند و سپس 

با بقیه دچار چالش می شوند.

 عبادی پور بارها به تیم ملی كمک كرده است
ملی پوش اســبق تیم ملی والیبــال تصریح کرد: 

کسی نیست که به بازیکنان خسته نباشید بگوید. ملی 
پوشــان بدون چشم داشــت برای والیبال و کشورمان 
زحمت می کشــند تا برای دقایقی خنــده را به لبان 
مــردم آوردند و ایــن کار بزرگی اســت. اما برخی از 
روی قصد و غرض در حال تخریب تیم ملی هســتند. 
عبادی پور یکی از بهترین بازیکن والیبال ایران اســت 
و ثابت شده است و نیازی نیست راجع به مسائل فنی 
او صحبت کنیم. عبــادی پور بارها به تیم ملی کمک 
کرده است. در حال حاضر همه باید به تیم ملی کمک 
 کنند تا در مســیر تغییر نســلی که حضور داریم، به

 خوبی پیش برویم.

 الکنو سرمایه گذاری خوبی انجام داده است
محمودی در مورد سرمربی تیم ملی والیبال گفت: 
با الکنو کار نکردم اما دورادور او را می شناسم و کارنامه 
اش نشان دهنده عملکرد اوست. او قهرمان المپیک است 
و قهرمانی های زیادی را در رده های ملی و باشــگاهی 
به دست آورده است. بســیار خوب به بازیکنان جوان 
میدان می دهد. سرمایه گذاری خوبی انجام داده و نسل 
والیبال ایران آرام آرام آماده حضور در المپیک می شود.

 تصمیمی برای حضور در لیگ برتر نگرفته ام
وی درباره وضعیت خودش و اینکه آیا امســال در 
مســابقات لیگ حضور دارد یا خیر؟ اظهار داشت: پس 
از جراحی بــر روی کمرم، کارهای درمانی ام را انجام 
می دهم. تمرینات بدن ســازی ام را پیگیری می کنم. 
هنوز تصمیمی برای حضور در مسابقات لیگ و والیبال 

نگرفته ام.

 حمایت از تیم ملی
ملی پــوش اســبق تیم ملــی والیبــال در پایان 
خاطرنشان کرد: سال ســخت و روزهای سختی برای 
بازیکنان تیم ملی اســت و شرایط دشواری را در طی 
۴۰ روز حضور در مســابقات لیگ ملت ها پشــت سر 
می گذارند. دوری از خانواده و زندگی در هتل ســخت 
است، امیدوارم همه کمک کنند و برای تیم ملی انرژی 
 مثبت بفرســتند تا بازیکنان بــا آمادگی بهتری برای

 المپیک تاش کنند.

برخی منتظر شکست تیم ملی والیبال هستند

 كــری خوانــی بازیکنــان تیــم ملــی عــراق در آســتانه بــازی بــا 
ن ا یر ا

بازیکنــان تیــم ملــی عــراق در آســتانه بــازی بــا ایــران 
شــروع بــه کــری خوانــی کردنــد.

 دیــدار تیم هــای ملــی فوتبــال ایــران و عــراق ســاعت 
۱۹ فــردا حســاس ترین دیــدار گــروه C انتخابــی مقدماتی 
جــام جهانــی قطــر را برگــزار می کنــد تــا تکلیــف تیــم 

صعــود کننــده بــه مرحلــه بعــدی مشــخص شــود.
ایــن دیــدار از آنجایــی اهمیــت دارد کــه برنــده 
ــم  ــد و تی ــود می کن ــد صع ــه بع ــه مرحل ــتقیم ب ــور مس ــه ط ــدار ب ــن دی ای
ــی  ــوان یک ــه عن ــا ب ــد ت ــا باش ــایر گروه ه ــج س ــار نتای ــد در انتظ ــر بای دیگ
ــروز  ــن موضــوع باعــث ب ــه بعــد برود.ای ــه مرحل ــر رده دوم ب از چهــار تیــم برت
 حساســیت بیــن بازیکنــان هــر دو تیــم شــده اســت. بازیکنــان تیــم ملــی عــراق

 در آســتانه بــازی بــا شــاگردان دراگان اســکوچیچ شــروع بــه کــری خوانــی در 
ــد. مصاحبه هــای خــود کــرده ان

»علــی عدنــان« مدافــع تیــم ملــی فوتبــال عــراق دربــاره شــرایط ایــن تیــم 
بــرای بــازی بــا ایــران در کشــور بحریــن گفــت: از لحــاظ روانــی بــه مــدت ۱۵ 
روز در شــرایط ســختی قــرار داشــتیم. حــق نداشــتیم حتــی از اتاق هــای خــود 
خــرج شــویم فقــط بــه تمریــن می رفتیــم و بافاصلــه بــه هتــل بــر می گشــتیم. 
ــذا  ــم غ ــای تی ــایر اعض ــار س ــود و کن ــی می ش ــا پذیرای ــم در اتاق ه ــذای تی غ
نخوردیــم.او در ادامــه بــا انتقــاد از شــرایط ملی پوشــان عــراق در بحریــن راجــع 
بــه دیــدار بــا ایــران تصریــح کــرد: از شــرایط فعلــی راضــی نیســتیم، هنــوز در 
صــدر جــدول گــروه قــرار داریــم. بــا وجــود ایــن شــرایط بــرای شکســت ایــران 

می جنگیــم تــا بــه عنــوان صدرنشــین بــه مرحلــه بعــدی برویــم.

  استقال و پرسپولیس به هم خوردند
قرعــه کشــی مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفی 
فوتبــال باشــگاهی کشــور در فصــل جــاری برگــزار شــد و 
طــی آن تیــم هــای حاضــر در ایــن مرحلــه حریفــان خود 
را شــناختند. در ایــن مرحلــه دربــی تهــران برگــزار خواهد 
شــد. مراســم قرعــه کشــی مرحلــه یــک چهــارم نهایــی 
جــام حذفــی فوتبــال کشــور از ســاعت ۱۵:۳۰ امــروز در 
ــا حضــور  ــال ب ــی فوتب ــل آکادم ــای هت ــالن همایش ه س

نماینــدگان ۶ تیــم لیــگ برتــری و دو تیــم دســته اولــی آغــاز شــد.
 افشــین پیروانــی سرپرســت تیــم فوتبــال پرســپولیس، نصــراه عبدالهــی 
سرپرســت اســتقال تهــران، محمــد علــوی سرپرســت فــواد خوزســتان، رضــا 
ــتقال،  ــی اس ــوی مرب ــح مصطف ــان، صال ــپاهان اصفه ــت س ــی سرپرس فتاح
حســین اســدپور سرپرســت خیبــر خــرم آبــاد، میثــم شــاهین نماینــده باشــگاه 

ملــوان بندرانزلــی در ایــن مراســم حضــور داشــتند.
براســاس قرعــه کشــی صــورت گرفتــه در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام 

حذفــی تیم هــا طبــق برنامــه زیــر بــه مصــاف هــم خواهنــد رفــت.
* پرسپولیس - استقال

* فواد خوزستان - سپاهان اصفهان
* گل گهرسیرجان - آلومینیوم اراک
* ملوان بندرانزلی - خیبر خرم آباد

زمان برگزاری این دیدارها هنوز مشخص نشده است. 

 خبری از رادو نیست؛یحیی چه تصمیمی می گیرد؟
ــه  ــت ک ــی اس ــپولیس مدت ــم پرس ــان دوم تی دروازه ب
ــه  ــود ک ــش ب ــدی پی ــت. چن ــرده اس ــرک ک ــران را ت ته
رادووشــویچ دروازه بــان دوم تیــم پرســپولیس بــه دلیــل 
ــرک کــرد و از آن  ــش تهــران را ت ــت مطالبات عــدم دریاف
ــدا  ــور پی ــپولیس حض ــات پرس ــون در تمرین ــان تاکن زم

نکــرده اســت. 
یکــی از اختافــات رادوشــویچ بــا باشــگاه پرســپولیس 
ماجــرای آپشــن ۱۸ هــزار داری اســت. یحیــی گل محمــدی حاضــر نیســت تــا 
زمــان بازگشــت رادوشــویچ ایــن بنــد ۱۸ هــزارداری رضایــت ســرمربی را امضاء 
کنــد و چنانچــه گلــر کــروات بــه تهــران بازنگــردد بــه ایــن پــول نخواهد رســید. 
ــا باشــگاه پرســپولیس  هرچنــد رادوشــویچ بــه دلیــل قــرارداد محکمــی کــه ب
بســته و قانــون جدیــد فیفــا قــادر اســت همــه پــول ســه ســال باقــی مانــده از 

قــراردادش را از ایــن تیــم بگیــرد.
ــر  ــن پیگی ــن بازیک ــای ای ــه ه ــق مدیربرنام ــپولیس از طری ــگاه پرس باش
بازگشــت رادو بــه تمرینــات پرســپولیس اســت تــا او در ۷ هفتــه پایانــی قرمزهــا 
را همراهــی کنــد. در صــورت بازنگشــتن ایــن دروازه بــان، یحیــی مجبــور خواهد 
بــود از امیرمحمــد یوســفی بیست ویک ســاله به عنــوان دروازه بــان دوم اســتفاده 

. کند
ــر  ــن گل ــپولیس و ای ــز پرس ــه برانگی ــرای مناقش ــت ماج ــد درنهای ــد دی بای
جنجالــی بــه کجــا خواهــد رســید و آیــا یحیــی گل محمــدی مجبــور خواهــد 
ــرای  ــر جــوان خــود ب ــده، روی گل ــرای هفتــه هــای حســاس باقــی مان ــود ب ب

ــاز کنــد یــا خیــر. جانشــینی حامــد لــک حســاب ب

 سردار همچنان در روسیه
در حالــی کــه رســانه هــای مختلــف خبــر از حضــور 
ســردار آزمــون در تیــم هــای مطــرح اروپایــی مــی دهنــد 
ســرمربی تیــم زنیــت اعــام کــرد ســردار آزمــون در فصل 

جدیــد هــم بــرای ایــن تیــم بــازی خواهــد کــرد. 
 بــه واقــع ســماک ســرمربی تیــم زنیــت که ایــن فصل 
بــه ســران باشــگاه قــول داده نتیجــه ی بهتــری در لیــگ 
ــه  ــی را روی دســت هم ــرد آب پاک ــیا بگی ــان آس قهرمان
کســانی ریخــت کــه حضــور صحبــت از حضــور ســردار در یــک تیــم اروپایــی 

مــی کننــد.
 ســرگئی کــه بــه نظــر مــی رســد حضــورش در راس کادر فنــی تیــم زنیــت 
در فصــل آتــی هــم قطعــی اســت در خصــوص آخریــن وضعیــت ســردار آزمــون 
بــا روزنامــه اســپورت اکســپرس روســیه صحبــت کــرد و گفــت: » ســردار آزمون 
مهاجــم توانمنــدی اســت کــه در هــر تیمــی مفیــد خواهــد بــود. زنیــت هنــوز 
هیــچ پیشــنهاد روشــنی از ســایر تیم هــا بــرای خریــد ســردار آزمــون دریافــت 
نکــرده اســت. دریوســی نیــز چنیــن شــرایطی دارد. هــر ۲ بازیکــن در دور جدید 
آماده ســازی زنیــت بــرای فصــل جدیــد لیــگ برتــر روســیه شــرکت خواهنــد 

» کرد.
ســردار آزمــون یــک فصــل دیگــر بــا تیــم زنیــت قــرارداد دارد و طبــق قانــون 
فصــل آینــده هــم بازیکــن ایــن تیــم روســی محســوب مــی شــود امــا رســانه ها 
مــی گوینــد بــا توجــه به اینکــه تعطیــات تابســتانی تنها فرصــت باشــگاه زنیت 
بــرای فــروش ســردار آزمــون اســت ایــن مهاجــم اردوی تیــم روســی را تــرک 
خواهــد کــرد. هــر چنــد پیــش بینــی مــی شــود باشــگاه زنیــت بــا بــاا بــردن 
ــد. ســردار  ــراردادش نمای ــد ق ــه تمدی دســتمزد ســردار آزمــون او را متقاعــد ب
آزمــون از زمــان تــرک ایــران در همــه فصــول گذشــته در تیــم هــای روســی 
بــازی کــرده اســت. روبیــن - روســتوف و زنیــت ســه تیمــی هســتند که ســردار 

آزمــون در ۷ ســال گذشــته در آنهــا تــوپ مــی زده اســت.

زینب کبری موسوی بانوی یخ نورد ایران می گوید که یک بار به گونه ای 
که از ورزشکاران آقا حمایت شد از بانوان حمایت نشد.

زینب کبری موسوی بانوی یخ نورد ایران، پس از خداحافظی از تیم ملی یخ 
نوردی گفت : دو ســال می شود که علی رغم میل باطنی از میادین قهرمانی 
دور شدم. برخی افراد  باید بدانند عدم حفظ و ارزش گذاری برای ورزشکاران 
ملی پوش و مقام آور به معنای سســت کردن پایه های ورزش کشــور است. 
حداقل انتظار از رئیس و نایب رئیس فدراسیون که به دلیل وجود ورزشکاران 
برایشان جایگاه تعریف شده  این است که بعد از خداحافظی بنده از تیم ملی 
با وجود قهرمانی و نایب قهرمانی آسیا و چهار دوره رتبه قهرمانی تیمی جهان، 
از تاش های بنده قدردانی کنند اما در عوض برای ورزشکاری که به طور خود 
جوش با هزینه شــخصی و حداقل امکانات در قالب بانوی ورزشکار ایرانی به 

مسابقات اعزام شده بود پرونده کمیته انضباطی تشکیل دادند!
او افزود: پس از ایجاد پرونده برای من و محروم شــدنم از تیم ملی بسیار 
دلشکسته شدم. خیلی دوست داشتم که تمریناتم نتیجه می داد و می توانستم 

نام بانوان ایران را در عرصه های جهانی باا ببرم. 
می خواســتم با کسب رتبه انفرادی جهانی یکسری از سدها را بشکنم که 

متاسفانه اجازه ندادند.
بانوی یخ نورد ایران گفت: کسب رتبه جهانی توسط من دور از ذهن نبود 
چــرا که در آخرین حضورم در کاپ جهانی توانســتم رتبه پنجم را در کنار 
قدرتمندترین کشــورها کسب کنم. با تشکیل کمیته انضباطی و محرومیتم،  
حداقل ها را از من گرفتند و نتوانستم دیگر در مسابقات حاضر شوم. محرومیت 
من در زمان بسیار بدی اتفاق افتاد و باعث شد احساس پشیمانی کنم که چرا 
این همه تاش کرده ام! زمانی که برخی افراد که من را می شناختند دست 
به پرونده ســازی علیه من زدند تلخ ترین ســال زندگی خود را تجربه کردم. 
به دلیل فوت ناگهانی خواهرم به دلیل اشتباه پزشکان در این دو سالی که از 
ورزش دور بودم سعی کردم افراد را ببخشم اما هنگامی که به یادم می آورم  
چه زمانی ضربه هایی به من وارد شــد تا جایگاه برخی افراد زیر ســوال نرود 

واقعا تعجب می کنم و نمی توانم از آنان بگذرم!
زینب کبری موسوی ادامه داد: بسیاری از قهرمانان به من لطف داشتند و 
از من خواســتند که به ورزش قهرمانی برگردم. خیلی ها گفتند حیف نیست 
به خاطر مسئولی که ۴ سال حضور دارد از ورزش خداحافظی کنی؟  عزیزانم 
ازم است بدانید من و دوستانم در یخ نوردی )درایتولینگ( استان تهران هنوز 
باشگاهی نداریم که تمرین کنیم! پس از خداحافظی از این رشته، تنها سالن 
تمرین ما هم در استان تهران تعطیل شد و سعی کردم پیگیری کنم که چرا 
سالن تمرین تعطیل شده است. ورزش یخ نوردی به مسئولین دلسوز و عاقه 
مند به این رشته نیاز دارد. اگر سمتی را قبول می کنید باید بدانید وظیفه شما 
خدمت و ترویج ورزش و قوت قلب دادن به ورزشکاران است نه اینکه ورزشکار 

را تخریب کنید و ارزش کارش را پایین بیاورید.
بانوی یخ نورد ایران با بیان اینکه باشگاه تمرین آنها دو سال است که بسته 

بوده و بانوان یخ نورد نمی توانند تمرین کنند، گفت: سوال من این است که 
ما زنان ورزشکار و یخ نورد باید کجا تمرین کنیم؟  تمام دنیا متوجه قدرت و 
اســتعداد من شدند جز کشور خودم. یک بار به گونه ای که از ورزشکاران آقا 
حمایت شد از بانوان حمایت نشد.  چرا ما بانوان ورزشکار حامی نداریم؟  سوال 
من از وزیر ورزش این است که چرا اتفاقاتی که در ورزش بانوان و دلسردی ها 
می افتد را نادیده گرفته می شود؟ سوال من از خانم فرهادی زاد این است که 
برای ورزشکاران خانم چه کار کرده اید؟ چرا پس از خداحافظی،  ورزشکاران 
را تخریب می کنید؟ چرا ورزشکاران به تلخی و دلی پر از گایه از ورزشی که 

تمام زندگی شان است باید خداحافظی کنند ؟
او ادامه داد: ورزشکار فقط آرامش می خواهد چرا که باید تمرین کند. من 
حتی حمایت مالی هم نمیخواســتم هر چند هنوز جوایز ما را نداده اید. من 
این همه ســال برای تیم ملی مسابقه داده ام اما چرا زمانی که اعتراض کردم 

برای بنده پرونده سازی کردید؟  
موسوی گفت: ذهن من در ورزش قهرمانی پر از چرایی است و باید بگویم 
تمامی افتخاراتی که کســب کردم با تمریناتم و خواست خدا و دعای نازنین 

مردم کشورم بوده که همواره حامی وانرژی بخش بنده هستند.
او در پایــان گفت: درحال حاضر کوهنوردی و ســنگنودردی را انجام می 
دهم و می خواهم طرح ســیمرغ صعود به ســی قله ایران را در کنار همسرم 
به پایان برســانم. سوارکاری و دوچرخه سواری را برای آمادگی بدنی کار می 
کنم.  به امید خدا بهترین تصمیم را برای ادامه دنیای قهرمانی ام می گیرم. 
اما با پای برهنه نمی شــود به قله رســید و برای شروع دوباره نیاز به حمایت 
همه جانبه اســت. باید دید رئیس فدراسیون کوهنوردی چه شخصی انتخاب 
می شــود و آیا حقوق بانوان ورزشــکار برایش اهمیــت دارد یا خیر؟  به هر 
حال تمام تاشــم بر این است برای کشــورم ایران مسابقه دهم  و به عنوان 
 نماینده بانوان ســرزمینم بر روی ســکوی جهانی بایســتم و طلسم کسب

 سکوی جهانی بانوان فدراسیون کوهنوردی را بشکنم. باید بگویم که اولویت 
برایم نماینده ایران بودن است.

یک بار هم مثل مردان از بانوان ورزشکار  حمایت نشد

 بنا با زیر و بم كشتی فرنگی آشناست
نماینده سنگین زن کشتی فرنگی ایران در المپیک توکیو، گفت: انگیزه زیادی برای کسب موفقیت در المپیک توکیو دارم و به چیزی جز کسب مدال طا فکر نمی کنم.

امین میرزازاده، درباره کسب عنوان قهرمانی در تورنمنت پیت اسینسکی لهستان، اظهار کرد: این رقابت ها با حضور بیشتر مدعیان طراز اول سنگین وزن جهان برگزار شد و واقعا از سطح بسیار باایی برخوردار بود. کشتی گیران 
خوبی در این رقابت ها به میدان رفتند، چرا که تورنمنت لهستان آخرین میدان تدارکاتی پیش از المپیک بود و مدعیان می خواستند پیش از المپیک خود را محک بزنند. تاکنون ۱۱ مرحله اردوی متوالی تیم ملی را پشت سر گذاشتیم 

و در شرایط خوب روحی و بدنی عازم لهستان شدم. رقبای داخلی و خارجی بسیار خوبی داشتم و سعی کردم با برنامه کشتی بگیرم تا به هدفم برسم.
دارنده مدال های طای جوانان جهان ۲۰۱۸ و بزرگساان آسیا ۲۰۲۰، افزود: من نیز با آمادگی خوبی در مسابقات حاضر شدم و هدفی جز رسیدن به دوبنده تیم ملی در المپیک نداشتم. از اینکه توانستم در نهایت به موفقیت برسم 

و افتخار پوشیدن دوبنده تیم ملی نصیبم شود خیلی خوشحالم. امیدوارم بتوانم نماینده شایسته ای برای کشتی فرنگی ایران در توکیو باشم و پاسخ اعتماد کادر فنی تیم ملی را بدهم.
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وضعیت سفره ما از پارسال تا امسال!
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امام علی علیه السام :

هر زمامداری كه از 
نیازمندی های مردم، خود 
را پنهان سازد، خداوند 
از او و خواسته هایش در 
رستاخیز، پنهان شود و 
اگر زمامدار ، هدیه بپذیرد، 
خیانتکار باشد و اگر رشوه 
قبول كند، پس او مشرك 
است.
ثواب اأعمال : ص 310 ح 1
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 احتمال وجود حیات در قمر سیاراتی كه خورشید ندارند
در حالی  که بیشتر محققان بر روی سیاراتی شبیه به زمین حیات را جستجو 
می کنند اما ممکن است روزی حیات را در مکانی که تصور نمی کردیم بیابیم.

 به نقل از یونیورس تودی، جســتجوی حیات در ســیارات فراخورشیدی 
رویکرد محافظه کارانه ای دارد و در این جستجوها تمرکز بر روی سیاراتی شبیه 
به زمین اســت. این احتمال وجود دارد که حیات شکل های گوناگونی داشته 
باشد اما حقیقت این است که تنها گونه ای از حیات که ما می شناسیم حیاتی 

است که در زمین وجود دارد.
بنابراین بیشتر محققان بر روی گونه ای از حیات زمینی که بر پایه ی کربن 
و نیازمند آب هستند تمرکز می کنند. اما این احتمال وجود دارد که حیات در 

مکان هایی شکل بگیرد که تصورش را نمی کنیم.
از آنجا که حیات زمینی به آب نیازمند است جستجو برای حیات در سیارات 
فراخورشــیدی بر آن دســته از سیاراتی تمرکز دارد که در کمربند حیات قرار 
دارند. کمربند حیات منطقه ی قابل سکونت در کهکشان است. این سیارات در 
فاصله ای نه چندان دور و نه چندان نزدیک به ستاره ها قرار دارند، بنابراین این 
امکان وجود دارد که روی ســطح آنها آب پیدا شود. این منطقه در منظومه ی 
شمسی ما مکانی بین مریخ و زهره است. اکثر سیارات فراخورشیدی واقع در این 
منطقه ابر زمین هایی هستند که به دور ستاره های کوتوله ی قرمز می چرخند. 

ستاره های کوتوله قرمز ۷۵ درصد ستاره های کهکشان ما را شامل می شوند.
یکی از کشفیات شگفت انگیز در مورد سیاره های فراخورشیدی این است که 
سیاراتی که اندازه ای شبیه به سیاره ی مشتری دارند، معموا در مداری نزدیک 
به ستاره ی خود می چرخند. این سیارات داغ قابل سکونت نیستند اما ممکن است 

قمرهایی داشته باشند که به اندازه ی زمین گرم و مرطوب هستند.
همچنین مشــخص شد نیازی نیست که ســیارات گازی نزدیک به ستاره 
خــود قرار بگیرنــد تا بتوان در قمرهای آنها آب مایع پیدا کرد. برای مثال قمر 
گانیمد)Ganymede( مشتری در زیر سطح یخی خود آب دارد و تصور می شود 
قمر اروپای مشتری بیشتر از زمین آب داشته باشد و حتی قمر کوچک زحل 
به نام انسادوس)Enceledus( نیز آب مایع دارد. نکته ی جالب توجه این است 
که وجود آب مایع در این قمرها ناشی از حرارت خورشید نیست بلکه ناشی از 

گرمای کشش گرانشی سیاره ای است که به دور آن می چرخند.
اما سوالی که مطرح می شود این است که اگر قمرهای سیاراتی مثل زحل 
و مشــتری دارای آب هستند آیا قمر سیارات مشابه که به دور هیچ ستاره ای 

نمی چرخند نیز آب دارد؟
این سوال در مقاله ای جدید در مجله ی بین المللی نجوم مورد بررسی قرار 
گرفت. در این مقاله به نحوه ی تشــکیل قمرهای فراخورشیدی قابل سکونت 
پرداخته شده است و اینکه آیا این قمرها می توانند برای مدتی طوانی آب کافی 

برای تشکیل حیات داشته باشند یا خیر.

 هوش مصنوعی، زنده ماندن بیماران مبتا به كووید-19 را 
پیش بینی می كند!

پژوهشگران آمریکایی سعی دارند با کمک یک الگوریتم مبتنی بر هوش 
مصنوعی، الگوهای مشــترک میان افراد مبتا به بیماری های ویروســی را 
مورد بررســی قرار دهند و امکان زنــده ماندن بیماران مبتا به کووید-۱۹ 

را پیش بینی کند.
 ،)UCSD(»به نقل از وب سایت رسمی »دانشــگاه کالیفرنیا، سن دیه گو 
گروهی از پژوهشــگران دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا، سن دیه گو، از 
یک الگوریتم هوش مصنوعی اســتفاده کرده اند تــا فعال و غیرفعال بودن 
ژن هــا را طی عفونت مورد بررســی قرار دهند و به جســتجوی الگوهای 
مشترک میان بیمارانی بپردازند که به ویروس های همه گیر گذشته از جمله 

»سارس«)SARS(، »مرس«)MERS( و آنفلوانزای خوکی مبتا شده بودند.
در این پژوهش، دو نشانه گویا به دست آمد. یکی از آنها، مجموعه ای از 
۱۶۶ ژن است که نحوه واکنش سیستم ایمنی انسان را نسبت به عفونت های 
ویروسی نشان می دهد. دومین مورد، مجموعه ای از ۲۰ ژن است که شدت 
بیماری مانند نیاز به بســتری شــدن یا به کار بردن ونتیاتور را پیش بینی 
می کنند. اعتبار این الگوریتم با اســتفاده از بافت های ریه جمع آوری شده 
طی کالبدشکافی بیماران مبتا به کووید-۱۹ و نمونه های حیوانی تایید شد.

»پرادیپتا گوش«)Pradipta Ghosh(، اســتاد پزشکی مولکولی و سلولی 
دانشگاه کالیفرنیا، سن دیه گو و سرپرست این پروژه گفت: نشانه های مرتبط 
با همه گیری ویروس به ما می گویند که سیستم ایمنی بیمار چگونه نسبت 
به عفونت ویروسی واکنش نشان می دهد و چقدر می تواند شدید باشد. این 
نشانه ها، نقشــه ای در مورد همه گیری کنونی و همه گیری های آینده به ما 

ارائه می دهند.
سیستم ایمنی بدن طی عفونت ویروسی، پروتئین های کوچکی موسوم 
به »ســیتوکین«)Cytokine( را در خون منتشــر می کند. این پروتئین ها، 
سلول های ایمنی را به محل عفونت می فرستند تا آن را برطرف کنند. بدن 
گاهی اوقات بیش از اندازه ســیتوکین  منتشر می کند و یک سیستم ایمنی 
فراری را به وجود می آورد که بافت ســالم خود را مورد حمله قرار می دهد. 
پژوهشگران باور دارند که این پدیده موسوم به »طوفان سیتوکین« می تواند 
دلیل تسلیم شدن بیماران مبتا به ویروس از جمله آنفلوانزا در برابر عفونت 

باشد؛ در حالی که بقیه بیماران این گونه نیستند.
در هر حال، ماهیت، میزان و منبع طوفان های کشنده سیتوکین و اینکه 
چه کسی ممکن است بیشتر در معرض خطر باشد و چگونه ممکن است به 

بهترین صورت درمان شود، مشخص نیست.

 ساخت شناگرهای ماهر رباتیک با الهام از اسپرم پرتوماهی!
محققان از اسپرم منحصر به فرد پرتوماهی ها برای ساخت میکروربات هایی 

که شناگران قابلی هستند، الهام گرفتند.
به نقــل از نیو اطلس، همانطور که پرتوماهی هــا)Ray Fish( موجودات 
کمیابی هســتند، مشخص شده است که اســپرم آنها نیز در بین حیوانات 
منحصر به فرد اســت. دانشمندان اکنون با الهام از اسپرم این حیوان رباتی 
را ساخته اند که ممکن است روزی قادر به شنا کردن در بدن انسان باشند.

بیشــتر اسپرم ها اساســاً از یک سر گِرد مانند بچه قورباغه و یک دُم نرم 
تشــکیل شده اند که ســر آن در یک جهت ثابت باقی می ماند و دُم آن به 
جلــو و عقب می رود یا به شــکل دایره وار می چرخد. اما در مورد اســپرم 
پرتوماهی ها چنین نیست.محققان دانشگاه »سیتی هنگ کنگ« به رهبری 

دکتر »شن یاجینگ« و »شی جیاهای« به تازگی کشف کرده اند که اسپرم 
پرتوماهی ها با چرخاندن ســر سفت و سخت و دم نرم خود حرکت می کند. 
عاوه بر این، ساختار سر آن بلند و مارپیچی است که به آن اجازه می دهد 

تا در محیط های مایع حرکت کند.
این بدان معناست که این اسپرم ها نه تنها می توانند سریع تر و کارآمدتر 
از دیگر انواع اسپرم ها حرکت کنند، بلکه می توانند با تنظیم مستقل نیروی 
محرکه سر و دم خود، در مایعات با ویسکوزیته های مختلف حرکت کنند.

محققان در تجزیه و تحلیل خود دریافتند که ســر این اسپرم ها به طور 
معمول حدود ۳۱ درصد از کل نیروی محرکه آنها را تشکیل می دهد.

همانطور که در مورد ســایر اســپرم ها نیز وجود دارد، مواد ژنتیکی قابل 
انتقال به تخمک درون سر اسپرم قرار دارد و قسمت میانی سر تا دم، انرژی 
ازم را برای حرکت اسپرم فراهم می کند. این قسمت میانی همچنین امکان 
مانور بیشــتر اســپرم را فراهم می کند، چرا که باعث می شود اسپرم مانند 
یک آکاردئون خم شــود و با چرخاندن همزمان ســر و دم خود به سرعت 

حرکت کند.
عاوه بر این، اگر اســپرم با مانعی غیرقابل عبور مواجه شود، می تواند به 
راحتی با چرخش سر خود در جهت مخالف، از آن دور شود و مسیر دیگری 
را در پیش بگیرد. این در حالی اســت که اسپرم های دیگر حیوانات قادر به 

حرکت رو به عقب نیستند.

 كمبود جهانی تراشه تولید یک موبایل سامسونگ را متوقف 
كرد

کمبود جهانی تراشه تولید یک موبایل سامسونگ را متوقف کرد
به دلیل کمبود جهانی تراشه ، سامسونگ مجبور شده تولید یک موبایل 

میان رده جدید را متوقف کند.
 به نقل از بلومبرگ، شــرکت سامسونگ تولید یکی از موبایل های میان 
رده خود را به دلیل کمبود تراشه متوقف کرده است. این یکی از جدیدترین 

تأثیرات کمبود جهانی تراشه بر بخش های مختلف صنعت فناوری است.
به گفته یک منبع آگاه، دلیل توقف تولید موبایل »گلکســی اس ۲۱ فن 
ادیشــن« کمبود تراشه های کوالکام بوده است. این درحالی است که طبق 
گزارش »الکترونیک تایمز« سامســونگ تصمیم داشت نسخه ارزان قیمت 

»گلکسی اس ۲۱« را در آگوست سال جاری میادی عرضه کند.
اما از آنجا که امکان دارد کمبود جهانی تراشــه در آینده نزدیک برطرف 
نشود، احتمااً سامسونگ عرضه موبایل »گلکسی اس ۲۱ اف ای« را معلق 

می کند.
البته سخنگوی شرکت از هرگونه اظهار نظر در این باره خودداری کرده 
است.پیش از این نیز سامسونگ هشدار داده بود به دلیل عدم توازن در ذخایر 
نیمه رسانای موجود در بازار جهانی با چالش بزرگی دست و پنجه نرم می کند.

 چین تا 2030 نمونه خاك مریخ را به زمین می آورد
چین تا ۲۰۳۰ نمونه خاک مریخ را به زمین می آورد

چیــن تصمیم دارد تا ۲۰۳۰ میادی از خاک مریخ نمونه جمع آوری و 
به زمین ارســال کند. همچنین این کشور تصمیم دارد ماموریتی مشابه به 

یک سیارک نیز انجام دهد.
به نقل از اســپوتنیک، به گفته شــو هونگلیانگ سخنگوی سازمان ملی 
فضایی چین، این کشور تصمیم دارد تا ۲۰۳۰ میادی چند مأموریت فضایی 

مختلف از جمله عبور از باای سیارک ها انجام دهد.
او در این باره گفت: قرار اســت در حوزه اکتشــاف ســیارات دیگر یک 
مأموریت تحقیقاتی برای جمع آوری و ارائه نمونه از یک ســیارک نزدیک 
زمیــن و همچنین مأموریتی دیگر برای عبور بر فراز ســتارگان دنباله دار 

کمربند اصلی )MBC( تا ۲۰۲۵ میادی انجام شود.
ســتارگان دنباله دار کمربند اصلی یا MBCs، اجسام آسمانی هستند که 
مدارهایی شــبیه سیارک دارند اما ظاهر و رفتارشان شبیه ستاره دنباله دار 

است. به آنها سیارک های یخی نیز گفته می شود.
او در ادامه افزود: یک مأموریت دیگر برای جمع آوری و بازگرداندن نمونه 

از مریخ نیز تا ۲۰۳۰ میادی انجام می شود.
طبق گفته های سخنگوی ســازمان ملی فضایی چین، این کشور سعی 
دارد برای توســعه بخش فضایی خــود پروژه های علمی بزرگی انجام دهد. 
همچنین چین تصمیم دارد تا ۲۰۳۰ میادی مأموریتی اکتشافی به مشتری 

نیز انجام دهد.

 آمازون مجبور به افزایش دستمزد كارگران آلمانی شد
آمازون مجبور به افزایش دستمزد کارگران آلمانی شد

آمازون در مواجهه با فشــارهای اتحادیه کارگری در آلمان و اعتراضات، 
حداقل دستمزد ساعتی کارگران در این کشور را به ۱۲ یورو افزایش داد.

 به نقل از رویترز، آمازون پس از کارزاری طوانی با یکی از اتحادیه های 
کارگری بزرگ اعام کرد حداقل دستمزد کارگران در انبارهای این شرکت 
واقع در آلمان را به ازای هر ساعت ۱۲ یورو )معادل ۱۵ دار( افزایش داد.

پــس از آمریــکا، آلمان دومین بازار بزرگ آمازون به حســاب می آید و 
اتحادیه کارگری از سال ۲۰۱۳ میادی تاکنون با برگزاری اعتصاباتی نسبت 
به دستمزد کم و شرایط نامساعد کار در انبارهای آن اعتراض کرده است.

این درحالی است که حداقل دستمزد کارگران آمازون در برخی مناطق 
۱۱.۳۰ یورو و در برخی دیگر بیش از ۱۲ یورو بوده اســت. طبق اطاعات 

موجود دستمزد جدید از ماه جوای اجرایی می شود.
به گفته سخنگوی آمازون افزایش دستمزد شامل تمام کارمندان می شود 

و این شرکت تصمیم دارد در آینده دستمزدها را بیشتر افزایش دهد.
البتــه دســتمزد فعلــی آمــازون از حداقل دســتمزد قانونــی آلمان 
)۹.۵۰ یورو به ازای هر ســاعت( بیشــتر اســت. اما کارگــران این خرده 
 فروشــی آنایــن به طور مرتب و گســترده نســبت به حداقل دســتمزد 

خود اعتراض کرده اند.
مقامــات اتحادیه کارگری وردی اعام کردند با توجه به آنکه آمازون در 
ماه های اخیر درآمد کانی داشــته، چنین افزایش دستمزدی حداقل کاری 
اســت که شرکت می توانست برای کارگرانش انجام دهد. همچنین به گفته 
این اتحادیه دســتمزد تعیین شــده، کمتر از مبلغ درخواستی بسیاری از 

کارگران است.

با توجه به شیوع گسترده کووید-۱۹، نیاز به ارائه داروهای ضد ویروس به 
شــدت احساس می شود اما تولید دارویی که بتواند بر این بیماری غلبه کند، 

بسیار دشوار است.
 به نقل از ادونسد ساینس نیوز، همه گیری کووید-۱۹ ادامه دارد و تاکنون 
جان بســیاری از افراد را گرفته اســت. یافتن درمان برای چنین بیماری که 
اثرات مخربی بر زندگی مردم و اقتصاد جوامع داشــته اســت، کار دشواری به 

شمار می رود.
طراحی و ارائه داروها همیشــه روند آهسته ای داشته و به مراحل گسترده 
نظارتی نیاز دارد که کشف ابتدایی، بررسی های حیوانی و آزمایش های بالینی 
روی انسان را شامل می شوند. بسیاری از دانشمندان باور دارند که با توجه به 
ظهور ویروس های »سارس«)SARS( در سال ۲۰۰۳ و »مرس«)MERS( در سال 
۲۰۱۳ باید داروهای ضد ویروس وجود داشته باشند که می توانند کروناویروس 
را هدف قرار دهند. بــا وجود این، هنگامی که تهدید این دو بیماری فروکش 
کرد و فقط در تعداد محدودی از کشــورها باقی ماند، عاقه به سرمایه گذاری 
در این زمینه پژوهشی کاهش یافت و به همین دلیل گزینه های دارویی بسیار 

کمی در همه گیری کنونی وجود دارند.
بــه جــز داروی »رمدســیویر«) Remdesivir(، گزینه های ضد ویروســی 
کمــی بــرای کوویــد-۱۹ وجــود دارنــد. داروهایــی مانند »هیدروکســی 
کلروکیــن«)Hydroxychloroquine( و »آیورمکتین«) Ivermectin(، به عنوان 
درمان شــناخته شده اند اما داده های کمی برای پشتیبانی از این ادعاها وجود 

دارند.
در هــر حال، باید دید که چرا یافتن داروهای ضد ویروس برای کووید-۱۹ 

دشوار است.
دهه هاست که پژوهش ها بر یافتن عوامل جدید ضد ویروس متمرکز بوده اند تا 
عفونت های ناشی از بیماری های گوناگون از سرماخوردگی گرفته تا ابوا را درمان 
کنند. اگرچه موفقیت هایی در این زمینه وجود داشــته است اما شکست ها به 
صورت قابل توجهی بیشتر بوده اند.ویروس ها در مقایسه با آنتی بیوتیک ها که بر 
طیف گسترده ای از باکتری ها اثر می گذارند، بسیار متنوع هستند و آنقدر سریع 

تکامل می یابند که ارائه درمان موثر برای آنها، یک کار دشوار به شمار می رود. 
باکتری ها ارگانیسم هایی با شباهت های بسیار هستند که برای دانشمندان قابل 
درک اســت. برای نمونه، پنیسیلین موثر اســت زیرا به ساختار دیواره سلولی 
باکتری وارد می شــود که از پلیمر »پپتیدوگلیکان«)Peptidoglycan( ساخته 
شده است. ســلول های انسان، این دیواره یا پلیمر را ندارند و به همین دلیل، 
آنتی بیوتیک هایی که از تشــکیل آن پیشــگیری می کنند، باکتری ها را بدون 

صدمه زدن به سلول های سالم انسان از بین خواهند برد.
از ســوی دیگر، ویروس ها برای زنده ماندن به میزبان خود وابسته هستند. 
ویروس ها دســتگاه های سلولی میزبان را در اختیار می گیرند تا رونوشت هایی 
از خود تهیه کنند و عفونت را گسترش دهند. هرچه ویروس بیشتر به میزبان 
وابسته باشد، عناصر سلولی کمتری دارد و اهداف کمتری را برای ضربه زدن با 
داروهای ضد ویروس به جا می گذارد. به همین دلیل است که با توجه به شرایط 
اضطراری کنونی، واکســن ها به عنوان یک جایگزین مناسب تر ظاهر شده اند. 
واکسن ها به جای حمله مستقیم به ویروس، بدن را آموزش می دهند تا مهاجم 
بیگانه را به واســطه تولید پادتن هایی که به ویروس متصل می شــوند و آن را 
پیش از تکثیر شدن غیرفعال می کنند، به سرعت تشخیص دهد و حذف کند.
اگرچه ساخت داروهای ضد ویروس، کاری چالش برانگیز است اما نمونه های 
موفقــی نیز برای مقابله با »HIV«، »هرپــس«)Herpes( و آنفلوانزا وجود دارد. 
مکانیسم های متداول، متوقف کردن ویروس پیش از ورود به سلول، هدف قرار 
دادن پوسته ویروس و یا ایجاد اختال در چرخه تکثیر را شامل می شود. یکی 
 )Acyclovir(»از داروهای ضد ویروس که برای هرپس به کار می رود، »اسیکلوویر
است. ویروس به صورت ناخواسته، اسیکلوویر را در زنجیره DNA در حال رشد 
خود قرار می دهد و از آنجا که اسیکلوویر نمی تواند پیوندهای درستی را ایجاد 
 )Ribavarin(»را پیش از تکمیل آن خاتمه می دهد. »ریباویرین DNA کند، زنجیره
که یک درمان موثر برای هپاتیت C به شــمار می رود، روش مشــابهی دارد و 

اشتباهاتی را به کد ژنتیکی ویروس وارد می کند تا ویروس ضعیف شود.
کروناویروس بســیار حیله گرتر از آن است که این مکانیسم ساده بتواند به 
طور کامل روی آن اثر کند. کروناویروس یکی از معدود ویروس هایی است که 
یک تصحیح کننده درونی دارد تا این اشــتباهات را مورد بررســی قرار دهد و 
آنها را از بین ببرد.رمدسیویر در اینجا یک مزیت کوچک دارد و آن یک بخش 
ســازنده آران ای است که در رشته ویروس در حال رشد گنجانده می شود اما 
شــکل آن با ســاختار معمولی ویروس متفاوت است و به همین دلیل به طور 
کامــل در آنزیم قرار نمی گیرد. بدین ترتیب امکان می یابد تا از بررســی فرار 
کند و روند تولید آران ای ویروس متوقف شــود.این مزیت روی کاغذ خوب به 
نظر می رسد اما رمدسیویر در آزمایش های بالینی، موفقیت کمی داشته است. 
شاید یکی از دایل این باشد که دارو باید به صورت وریدی تزریق شود و این 
کار معموا پس از بروز نشانه های بیماری و هنگامی صورت می گیرد که بروز 

نشانه ها در شخص بیداد می کند.

چرا تولید داروهای ضد ویروس برای کووید-۱۹ دشوار است؟

ستاره شناسان در کشفی که می تواند کیهان شناسی را متحول کند، موفق 
به شناسایی یک زنجیره کهکشانی عظیم به شکل یک قوس بزرگ شده اند.

بــه نقل از آی ای، مدت ها دانشــمندان تصور می کردند توزیع ماده به طور 
مســاوی در سراسر جهان قابل مشاهده انجام یافته است و این فرض، اساس 
کیهان شناســی بود.اکنون بر اساس یک ارائه مجازی در انجمن نجوم آمریکا، 
محققان قوس عظیمی از کهکشان ها را در گوشه ای دور از جهان هستی کشف 

کرده اند که در وسعتی بیش از ۳ میلیارد سال نوری گسترانیده شده است.
»الکســیا لوپز« کیهان شناس حاضر در این جلسه مجازی گفت: این کشف 
می تواند اساساً کیهان شناسی را آن طور که ما می شناسیم، وارونه کند و مدل 

استاندارد ما به عبارتی سقوط می کند.
این قوس بزرگ موسوم به »قوس غول پیکر«)Giant Arc( همانطور که »لوپز« 
و همکارانش در دانشــگاه »لنکشایر مرکزی در پریستون انگلیس« آن را صدا 
می زنند، در هنگام پروژه »بررسی آسمان دیجیتال اسلون« و مطالعه نور تقریباً 
۴۰ هزار اختروش کشف شد.تصور می شــود که اختروش ها ابرسیاه چاله های 

کابوس واری هستند که به طور فعال در مرکز کهکشان تغذیه می شوند و این 
پدیده های دیوانه وار چنان نور درخشانی ایجاد می کنند که در فواصلی بیشتر 
از تقریباً هر پدیده نجومی دیگری می توان آن را دید. اما در حالی که این نور 
در حال انتقال به زمین اســت، مقداری از آن توسط تجمع اتم های حاضر در 
کهکشان های اطراف جذب می شود و نشانه های خاصی به الگوی نور می دهد که 
وقتی به تلسکوپ های ستاره شناسان روی زمین می رسد، قابل تشخیص است.

نشانه »قوس غول پیکر« در اتم های منیزیم نهفته است که در مسیر حدود 
۹.۲ میلیارد سال نوری خود یک الکترون از دست داده است.

ستاره شناسان با تفسیر نور اختروش جذب شده توسط این اتم ها، تصویری 
از یک منحنی متقارن متشــکل از ده ها کهکشــان کشف کردند. بدیهی است 
که این ساختار با چشــم غیرمسلح قابل مشاهده نیست، اما اگر می توانستیم 
آن را در آســمان شــب ببینیم، یک قوس کهکشانی با عرض تقریباً ۲۰ برابر 
عرض ماه کامل بود.»ســوبیر سرکار« اخترفیزیکدان دانشگاه »آکسفورد« که 
روی این کشــف جدید تحقیق می کند، اما در کشــف آن دخیل نبوده است، 
گفت: این یک آزمایش پایه و اساســی برای این فرضیه اســت که جهان در 
مقیاس هــای بزرگ همگن اســت. اگر این قوس عظیــم در جهان دور تأیید 
شود، این یک اتفاق بسیار بزرگ خواهد بود.البته »سرکار« در مورد تایید آن 
شــک دارد و می گوید: چشــم ما تمایل به برداشت الگوها دارد و گاهی حتی 
شــاهد برخی ادعاهای عجیب و غریب هســتیم.»لوپز« برای تعیین احتمال 
صف آرایی کهکشــان ها به شــکل چنین قوس بزرگ کیهانی، ســه آزمایش 
آماری را انجام داد و همه آنها تایید کردند که این تصویر یک خیال نیســت. 
 حتی یکی از آزمون ها از اســتاندارد طایی فیزیکدانان عبور کرد. هرچند که 
نتایج این آزمایشــات قابل توجه است، اما برای »سرکار« قانع کننده نیست. 
وی می گوید: من می گویم که شواهد قابل توجه هستند، اما هنوز قانع کننده 

نیستند.

درمان امیدوار کننده کووید-۱۹ با نانو مواد مبتنی بر کربن

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

پژوهشگران اسپانیایی در بررسی جدید خود نشان داده اند که نانومواد مبتنی 
بــر کربن می توانند درمان امیدوارکننده ای برای کووید-۱۹ باشــند. به نقل از 
نانومگزین، گروهی از دانشمندان »دانشگاه کاتولیک والنسیا«)UCV( در پژوهش 
جدیدی نشــان داده اند که نانومواد مبتنی بر کربن با میزان مســمومیت کم یا 
بدون مسمومیت برای انسان، درمان های امیدوارکننده ای برای سینه پهلو ناشی از 
کووید-۱۹ و همچنین سایر ویروس ها، باکتری ها و قارچ ها از جمله انواع مقاوم در 
برابر دارو هستند.پروفسور »آنجل سرانو«)Ángel Serrano(، پژوهشگر ارشد این 
پروژه و همکارانش، پژوهش های صورت گرفته در مورد فعالیت ضد ویروسی و 
 ،)Fullerene(»ویژگی های ضد میکروبی نانومواد مبتنی بر کربن از جمله »فولرن
نقاط کربنی، گرافین و محصوات جانبی آن را مورد بررسی قرار دادند. آنها در 
پژوهش خود، این موضوع را تایید کردند که نانومواد مبتنی بر کربن، فعالیت ضد 
ویروسی در برابر ۱۳ رشته ویروس از جمله کروناویروس را دارا هستند.نانومواد 
مبتنی بر کربن عاوه بر فعالیت ضد میکروبی، سازگاری زیستی، تجزیه بیولوژیکی 
و توانایی تولید مجدد بافت در طیف گسترده، عملکرد عمدتا فیزیکی دارند و با 
خطر کمتر مقاومت ضد میکروبی همراه هستند.پژوهش در این حوزه، از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و نیاز فوری به گزینه های درمانی برای کووید-۱۹ را مطرح 

می کند. درمان های ارائه شــده برای سینه پهلو ویروسی و سندروم حاد تنفسی 
مرتبط با کووید-۱۹، هیچ تاثیری را در آزمایش های بالینی نشــان نداده اند و یا 
تاثیر کمی داشته اند.این شرایط معموا بدتر می شود زیرا پاتوژن های باکتریایی 
می توانند سینه پهلو ناشی از کروناویروس را تشدید کنند. مقاومت آنتی بیوتیکی 

در درمان سینه پهلو، به صورت هشدار دهنده ای در حال افزایش است. 

کشف یک قوس کهکشانی با وسعت ۳ میلیارد سال نوری
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